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Eladó a Thanhoffer-villa, a fürdőre
fordíthatja a város a vételárát
A Galerius fürdő felújítása állt a 
képviselő-testület novemberi ülé-
sének középpontjában.

Feltételes közbeszerzési eljá-
rást ír ki a Balaton-parti Kft. a két 
éve bezárt fürdő felújítására – erről 
is döntött a testület. Kósz Ágota, az 
önkormányzati társaság ügyvezetője 
arról tájékoztatott: az eljárás végén 
akkor tudnak szerződni a leendő ge-
nerálkivitelezővel, ha a teljes forrás 
rendelkezésre áll a fürdő megújítá-
sához. Úgy becsülte, két-há-
rom hónap van a végleges 
döntés meghozatalára; a friss 
számítások szerint 900 mil-
lió forintot kell hozzátenni a 
korábban elnyert 900 millió 
forintos pályázati támogatás-
hoz (közben a Balaton-parti 
Kft. kormányengedélyt kért 
egy esetleges 600 millió fo-
rintos hitelfelvételre, döntés 
ebben az év végéig várható). 
A képviselő-testület lépett 
egyet előre a megoldás felé 
a novemberi ülésen, amikor 
megszavazta: a város írjon ki 
pályázatot az önkormányzati 
tulajdonú Thanhoffer-villa értékesíté-
sére. A patinás ingatlant (Siófok első 
villáinak egyikeként 1897-ben építet-
te Thanhoffer Lajos orvos, 1919-ben 
Horthy Miklós főhadiszállása volt, a 
Kodolányi főiskola könyvtáraként is 
szolgált, majd 2013-ban újíttatta fel 
exkluzív szálláshellyé a Balaton-parti 
Kft.) az értékbecslő nettó 930 millió 
forintra értékelte. Jelenleg üresen áll, 
bérlői sem tudták hasznosítani, jö-
vedelmező elképzelés nem született 
a hasznosítására. „A város ikonikus 
épülete, de ha választani kell, hogy 
az adósságspirálból még ki se jutott 

káefténket adósítsuk-e el, vagy a vil-
la esetleges vételárának segítségével 
nyissuk-e újra a fürdőt, amit a lakos-
ság már nagyon vár, akkor én utób-
bira szavazok – mondta dr. Lengyel 
Róbert polgármester. – A város költ-
ségvetéséből is kiszoríthatjuk a 900 
milliót, de akkor le kell mondanunk 
jövőre a fejlesztésekről.”

Gencsi Attila (Fidesz) kétségének 
adott hangot: lát-e vajon valaki lehe-
tőséget a villában, az elhelyezkedése 
miatt (a nyáron nyüzsgő szórakozó-

negyed kellős közepén áll a Petőfi 
sétányon – a szerk.) és felvetette: 
meg lehetne kérdezni a lakosságot a 
témában. Dr. Safar Ahmed (Fidesz) 
szerint nem szabad eladni, tartozik 
ezzel a város a következő generáció-
nak és „a Petőfi sétány se marad így 
örökké, de a villa marad”. Juhász At-
tila (Becsülettel Siófokért Egyesület), 
a városfejlesztési bizottság elnöke 
arról beszélt: az idő sürget, dönteni 
kell, ha el kell adni, az mindenkinek 
fájni fog. Völgyi Lajos (BSE), a pénz-
ügyi bizottság elnöke arról érdeklő-
dött a főépítésztől: ha kikerülne a 

város tulajdonából, lehet-e a helyi 
védettség alatt álló villaépületen 
alapvető változásokat eszközölni? 
Kadlicskó Krisztián válasza szerint a 
város kiemelten figyel a védett épü-
letekre, ezeket szigorú szabályrend-
szer szerint lehet például felújítani is, 
ami egy épületen helyi értéknek van 
nyilvánítva, azt nem lehet megvál-
toztatni. Völgyi Lajos ezek után arra 
hívta fel a figyelmet dr. Nagy Gábor 
alpolgármesterrel (BSE) összhang-
ban: egyelőre arról döntene a testü-

let, hogy meghirdeti a villát 
eladásra, s a végső döntésig 
rendelkezésre álló két-há-
rom hónap alatt az adásvételi 
pályázat révén kiderülhet, 
lesznek-e vételi ajánlatok, 
és ha igen, milyenek. Ennek 
tudatában dönthetnek majd 
a villa értékesítéséről, illetve 
a Galerius-felújításhoz szük-
séges százmilliók előterem-
téséről. Ez a variáció Gencsi 
Attilának is tetszett, végül a 
szavazás során 10 képviselő 
nyomta meg az igen gombot, 
ketten tartózkodtak.

…

További döntések: 145 millió fo-
rintos „tőkeinjekcióval” segíti ki az 
önkormányzat a Balaton-parti Kft.-t, 
mikuláscsomagot ajándékoz a város 
minden helyi bölcsődésnek és óvo-
dásnak, összesen 646 kisgyermek-
nek, továbbá több mint száz olyan 
siófoki család vagy egyedülálló, aki 
rendkívül alacsony jövedelme miatt 
egyébként is települési támogatást 
kapott, karácsony előtt 40 ezer fo-
rint létfenntartási támogatásban ré-
szesül.
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3KÉPVISELŐ-TESTÜLET



Díszpolgári, illetve Siófo-
kért-érem kitüntetéseket, valamint 
polgármesteri elismerő okleveleket 
adott át a városvezetés a Kálmán 
Imre Művelődési Központ színház-
termében.

1968: emlékezetes világpolitikai 
események mellett idehaza is moz-
galmas esztendő volt, megnézhették 
a tévékészülékkel rendelkező ke-
vesek az első színes magyar tévéfil-
met, A koppányi aga testamentumát, 
megjelent a boltokban a „hanyatló 
nyugat” kokakólája, a táncdalfeszti-
válon meg berobbant az Illés zenekar 
– idézte fel ünnepi köszöntőjében dr. 
Lengyel Róbert polgármester. „Az Úr 
1968. esztendeje történelmi jelentő-
ségű volt, és lesz is mindig ennek a 
csodálatos kis városnak is. Felmenő-
ink szellemi erőforrásainak és keze 
munkájának köszönhetően ugyanis 
az akkori rendszer érdemesnek talál-
ta Siófokot, az addigi nagyközséget, 
hogy városi rangra emelje. Akkorra 
Siófok egyszerűen megérett erre. 
Már szállodák, üdülők, strandok, 
éttermek sorakoztak, település-ös�-
szevonással a lakosságszám is indo-
kolta, és az itt élők is szerették volna. 
A rendszerváltásig főleg a szocialista 
országok polgárainak egyik legked-
veltebb célpontja lettünk, no meg az 
NDK-sok és NSZK-sok egyik családi 
találkozóhelye is. S a vállalati, szak-
szervezeti üdültetés fellegvára, ami-
kor még az átlag magyar dolgozók 

tömegei is lehetőséget kaptak, hogy 
fillérekért kipihenjék a szocializmus 
rendíthetetlen építésének fáradalma-
it. Azóta sok minden változott, sok 
minden a helyére került, s persze 
vannak dolgok, amiket hiányolunk a 
múltból, és nosztalgiával gondolunk 
rájuk, de nekünk, a mostaniaknak, 
elsősorban az a dolgunk és felelőssé-
günk, hogy a jelen problémáit meg-
oldjuk és tovább építsük a jövőt. Eh-
hez pedig jó úton haladunk. A saját 
bevételeinket észszerűen elosztva, a 
pályázati lehetőségeket kihasználva 
építjük, szépítjük a városunkat. Nem 
véletlen, hogy évek óta a legnépsze-
rűbb belföldi turistacélpont vagyunk, 
immár folyamatosan millió feletti 
vendégéjszakaszámmal az élen ha-
ladva, és az sem véletlen, hogy a 
vállalkozások is szívesen fektetnek 
be Siófokon, amit pedig a növekvő 
iparűzésiadó-bevételünk jelez. Sió-
fok sok szempontból nagyon jó hely. 
Persze nem mindegy, a városvezetés 
milyen irányt szab a fejlődésnek, mi-
képp gazdálkodik a közössel, de az 
érdem alapvetően és elsősorban az 
itt élő közösségé. A szorgalmas, két 
kézzel vagy szellemi tőkével építő, 
lokálpatrióta siófokiaké. S az együtt-
működőkről se feledkezzünk meg! 
A megyei közgyűlés, az országgyű-
lési képviselőnk, a megyei és helyi 
rendvédelmi és rendészeti szervek, a 
kórház, a mentők, az iskolák, óvodák 
pedagógusai, nevelői, a városunkban 

jelen lévő egyházak képviselői, nagy 
cégek és kisebb vállalkozások soka-
sága és hosszan sorolhatnám még, 
hogy kik azok, akik szintén dolgoz-
tak és dolgoznak azon, hogy nekünk 
jobb legyen.”

A polgármester kiemelte: a város-
nap azonban hagyományosan első-
sorban is azoké, akik elismeréseket 
vehetnek át, akik még az átlagnál is 
többet tettek, tesznek azért, hogy vá-
rosunk valóban jó hely legyen.

Díszpolgárok
Posztumusz Gombai Tibor a sió-

foki posta 1. sz. hivatala volt osztály-
vezetője, Siófok jelképének, jelenle-
gi címerének tervezéséért. Gombai 
Tibor 1955 óta élt Siófokon, a posta 
1. sz. hivatalában kezdett dolgoz-
ni, ahonnan kézbesítési és szállítási 
osztályvezetőként ment nyugdíjba. 
Szeretett rajzolni, rendszeresen ké-
pezte magát, és családfakutatásai 
során felkeltette érdeklődését a címe-
rek tanulmányozása. A heraldika, a 
címertan szabályait tanulmányozta, 
kutatta. Érdekelte a történelmi hát-
tér, a címerelmélet, a címerművészet. 
Siófoknak több alkalommal is válto-
zott a címere. A rendszerváltás idő-
szakában a város képviselő-testülete 
pályázatot írt ki új címer megtervezé-
sére. A nyilvános pályázatot, melyen 
többen is indultak, Gombai Tibor 
nyerte meg. Az 1705-ben Foknak    

Két új díszpolgár, üzenet a jövőnek az időkapszulában, új betlehem, zsúfolásig telt Fő tér a Ba-
gossy Brothers koncertjén – négy napon át tartott az idei városnap Siófok város 55. születésnapján. 
A rendezvénysorozatot a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa program támogatta.

Megadtuk a módját:  
Siófok városa 55 éves

Fotó: Stadler István
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 adományozott Rákóczi-pecsét jel-
képeit, motívumait is felhasználta. A 
város képviselő-testülete által elfoga-
dott címer Gombai Tibor javaslatán 
alapult, és általános helyeslést váltott 
ki Siófok polgáraitól. Siófok város 
címerét a Települési Értéktár Bizott-
ság 2022-ben felvette a helyi értékek 
közé, a következő indoklással: „A 
rendszerváltoztatást követően meg-
alkotott siófoki címer helyreállította 
a szocialista rendszer időszakában 
elkövetett hibák kiküszöbölésével a 
jogfolytonosságot. Hű maradt a Rá-
kóczi Ferenc Nagyságos Fejedelem 
által adományozott pecséthez, az 
összes létező alkotórészt beemelte a 
címerbe, összekapcsolva a történel-
mi múltat a dinamikus jelennel.”

Siófok jelképeit, azok hasz-
nálatát önkormányzati rendelet 
szabályozza. A levelezéseken, pe-
csétcímeren, kitüntetéseken, a vá-
ros zászlaján a Gombai Tibor által 

készített címer van használatban. 
Gombai Tibor nevéhez fűződik a 
siófoki íjászegyesület létrehozá-
sa is, melynek elnöke volt 1997 és 
2017 között. Később edzője lett az öt 
éve alakult Kiliti Íjász és Szabadidő 
Egyesületnek.

Sztranyák József nyugalmazott 
rendőr alezredes, aki a rendőrség 
kötelékében közbiztonsági járőr, 
őrsparancsnok, alosztályvezető, 
osztályvezető és kapitányságvezető 
beosztásokban teljesített szolgála-
tot. Országos szinten is azon kevés 
rendőrök egyike, akik földi, vízi és 
légi szolgálatot egyaránt teljesítettek. 
Harminckét éven át tartozott a So-
mogy Megyei Rendőr-főkapitányság 
kötelékébe, ezen belül tizenkét évig 
a balatoni vízirendészetnél, melyet 
vezetett is. Nyugállományba vonulá-
sát követően újabb 25 éven át szol-
gált a légirendészetnél szerződéses 
polgári alkalmazottként.

Siófokra előbb a kapitányságra, 
majd 1974-ben a vízirendészethez 
került, melynek 1977-től parancsno-
ka is volt. 1988-ban ment nyugdíjba a 
rendőrségtől, de azzal együtt rögtön 
„új életet” kezdett a kiliti repülőté-
ren. Már a hetvenes években felve-
tették rendőrpilóta barátjával, Gidáli 
Józseffel, hogy a kiliti honvédségi 
reptérből legyen civil, polgári repülő-
tér. Ez akkor nem valósulhatott meg, 
Sztranyák József nyugdíjba vonulása 
után azonban újult erővel nekivesel-
kedtek. Ahogyan néhány hónapja a 
város lapjának, a Siófoki Híreknek 
elmondta, addig jártak az illetékesek 
nyakára, míg a 

‚
80-as évek végére el-

érték: egy kormányhatározattal 50 
millió forintot kapott az LRI, vagyis 
az akkori országos légiforgalmi-re-
pülőtéri szervezet, hogy építse ki az 
ország első vidéki vámrepülőterét. 
Nemzetközi forgalmat bonyolítot-
tak; az első gép 1989 májusában   

Fotó: Stadler István
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 szállt le az NSZK-ból, a hivatalos 
reptérnyitót 1990 áprilisában tartot-
ták. Kiliti országhatár lett, vámosok-
kal, határőrökkel. Sztranyák József 
a 32 éves szárazföldi és vízi rendőri 
szolgálat után még kerek 30-at töltött 
el a kiliti repülőtéren, 5 évig a polgári 
légikikötő, azután 25 évig a légirendé-
szet alkalmazottjaként. Jelentős érde-
mei vannak az újkori balatoni polgári 
repülés megteremtésében, a ma is 
működő kiliti repülőtér megnyitásá-
ban. Idén töltötte be 90. életévét.

(„Lepergett előttem most az éle-
tem: tettem én annyit, hogy rászol-
gáltam erre az elismerésre? – jegyez-
tük fel Sztranyák József első szavait 
a díszpolgári oklevél átvétele után. 
– Nagyon sok pluszfeladatot vál-
laltam magamra, mert így éreztem 
teljesnek az életem, például fiatalok-
kal foglalkoztam még szabadidőm-
ben is, modellezőkkel. Maradjunk 
emberek, ezt szoktuk mondogatni a 
feleségemmel, amíg élt, ez vezérelt 
mindig bennünket. Ez a kitüntetés 
megerősít abban a tudatban, hogy 
sikerült megmaradnom embernek, 
hogy talán mások is úgy látják 
majd akkor is, ha már csak vissza-
emlékeznek rám: Sztranyák József 
nem önmagáért élt. Kilencven évem 
alatt sokféle élethelyzetbe kerültem, 
olyanba is, amikor a kérdéseket a 
fegyverek döntötték el. Megtanul-
tam: az embernél, az emberi életnél 
nincs fontosabb. Hasznos szerettem 
volna mindig lenni, másokért, a 
szűkebb és tágabb közösségemért 

tenni, úgy, hogy az közben önma-
gamnak is hasznos legyen. Talán 
sikerült.)

Siófokért-érem  
kitüntetésben  
részesültek:

Hegyi Jenő az idén 50 éves Apáti 
Dixieland Band oszlopos, alapító 
tagja. Apáti János zenekarvezetővel 
együtt fél évszázadon át folyama-
tosan, napjainkig zenél az együt-
tesben. Még általános iskolásként 
válogatta be Apáti János alakuló dixi-
együttesébe az akkor már zenélő 50 
tagú siófoki gyermek-fúvósegyüttes-
ből , úgy is, mint a tanár úr legtehet-
ségesebb tanítványainak egyikét. Az 
elmúlt fél évszázadban az 1998 óta 
a mai elnevezéssel fellépő együttes 
számos színpadi sikert ért el, sorai-
ban a harsonás Hegyi Jenővel.

Dr. Hamar Ákos gyermekorvos. 
Több évtizede végzi kiemelkedő 
munkáját, empatikusan, önzetlenül, 
1985-től a siófoki kórház gyermekosz-
tályának orvosaként, majd 1989-től 
körzeti gyermekorvosként a mai na-
pig. Személyisége, lelkiismeretessé-
ge, hivatástudata, szorgalma a siófoki 
lakosok, betegei, szülők és gyermek 
megelégedettségére szolgál.

Szigeti Angéla és Papp Károly, a 
Balaton Táncegyüttes korábbi művé-
szeti vezetői. Szigeti Angéla a nyolc-
vanas évektől a gyermekcsoportok 
oktatója, művészeti vezetője. Papp 

Károly a Duna Művészeti Együttes 
hivatásos táncosaként 1995-ben köl-
tözött haza Balatonszabadiba, és 
vállalta el a Balaton Táncegyüttes 
művészeti vezetését. Az Aranykagy-
ló nemzetközi folklórfesztivál mű-
vészeti vezetésükkel az ország és 
Európa egyik jelentős fesztiváljává 
nőtte ki magát. A Művészeti Iskola 
néptánctagozatának alapító tanárai.

(„Azért dolgoztunk, hogy ahol 
most tart a Balaton – kiemelt nívódíj, 
a város kiemelten támogatott kultu-
rális együttese, Civil Ház –, eljusson 
oda a néptánc, a hagyományőrzés 
Siófokon – mondta a két kitüntetett a 
Siófoki Híreknek. – Befektetett mun-
kánk gyümölcsét látjuk a maiakban 
(Fodor Janka, aki jelenleg a Balaton 
Táncegyüttes egyik művészeti veze-
tője, Szigeti Angéla lánya – a szerk.) 
és munkánk visszaigazolását az el-
ismerésben. Mindig is azt szerettük 
volna elérni: úgy alakítsuk az ifjúság 
gondolatvilágát, hogy a mai modern, 
rohanó világban is figyeljenek a rég-
múlt értékeire, és azokat alkalmaz-
va, hasznosítva élhessenek teljesebb 
értékű életet.”)

Siófok Barátja  
címet kapott:

Bognár Zoltán Siófokon született 
történész, aki tavaly saját költségére 
és kiadásában jelentette meg a „Sió-
fok, XX. századi történetek” című, 
várostörténeti tanulmányokat   
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 tartalmazó hiánypótló kötetet, 
melynek szerkesztője és részben 
szerzője is.

Dr. Veress Márton, a Siófoki Vak 
Bottyán János Általános Iskola nyug-
díjas földrajztanára, aki pályafutása 
alatt több száz siófoki tanulóval sze-
rettette meg a földrajz tudományát 
ismeretterjesztő túrákkal, barlan-
gász táborokkal.

Veszeli Lajos festőművész, a 
siófoki kulturális élet támogatója, 

aki az elmúlt években a Helyi Érték 
Egyesülettel együttműködve segíti 
kiállítások szervezését, így például 
a Balaton Szalonokét, illetve a közre-
működésével valósult meg a Kálmán 
Imre Művelődési Központ több sike-
res, egyedi, különleges tárlata.

Polgármesteri elismerő 
oklevelet vehetett át:

Dr. Pálvölgyi Anna, a Siófoki Kór-
ház Rendelőintézet patológus osz-
tályvezető főorvosa; dr. Sápi Csilla, a 
siófoki mentőállomás mentőorvosa; 
Fónai Imre, a Siófoki Hírek főszer-
kesztője; Gellény József, az Öreg 
Halász étterem tulajdonosa; Gruber 
István rendőr százados; Horváth At-
tiláné, a Kilitiért Egyesület titkára; 
Márványné Farkas Margit nyugdíjas 
pedagógus; Monori Csabáné ápolónő, 
családgondozó; Nagy János testépí-
tő versenyző és edző; Olasz Gergely 
rendőr főtörzsőrmester, életmentő; 
Papp Ferenc vállalkozó; Sallai Roland 
válogatott labdarúgó; a Balaton Tánc-

együttes; az Egerszegi Akusztik. Az 
ünnepi műsort a Zene-Bona Alapít-
vány növendékei és tanárai adták.

…
A négynapos városnap nem jö-

hetett volna létre széles körű városi 
összefogás, helyi egyesületek közre-
működése nélkül. A szervezésben és 
lebonyolításban oroszlánrészt vállalt 
a városháza kommunikációs és tu-
risztikai irodája, valamint a Kálmán 
Imre Művelődési Központ csapata.

50 Varga Imre-vers és grafika a „műtermi törmelékből”
„Ez a sudár, férfias férfiú csip-

kefinomságú lélekkel rendelkezett” 
– olvasta ki Varga Imre verseiből He-
gedűs D. Géza színművész. Valamint 
„egy elmélyült, tiszta ember képét, 
önvizsgálatát, tudatfolyamát”. Pedig, 
ahogyan a 100 éve Siófokon született 
szobrászművész fia, Varga Tamás 
mondta, „dugdosta kicsit a költésze-
tét, műtermi törmelékből kerültek 
elő a rajzok és a versek is, papírfec-

nikről, parlamenti dokumentum szé-
léről, söralátétről.”

50 vers és 50 grafika, ezzel a cím-
mel jelent meg rendhagyó kötet az 
említett alkotásokból, a „műtermi 
törmelékből” Varga Imre születésé-
nek 100. évfordulójára, a Varga Imre 
100 Emlékév lezárásaként a Siófok 
első kulturális folyóiratát, a SiópAr-
tot is szerkesztő Völgyi Lajos szer-
kesztésében. Ahogyan a siófoki   

Dr. Hamar Ákos Hegyi Jenő

Szigeti Angéla és 
Papp Károly  
a díjátadón
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 könyvtárban tartott könyvbemu-
tatón – melyen a szobrászművész 
verseit Hegedűs D. Géza idézte – 
mondta Varga Tamás: úgy érezte, 
igazi leletmentés történik. Hozzá-
tette: édesapja a grafikáit is a komp-
lett kompozíció igényével készítette, 
bármilyen fecnire is rajzolta. Csuhai 
István, az Élet és Irodalom versrova-
tának vezetője arról beszélt: rejté-
lyes, hogy bár 1958-tól 2013-ig írta 
verseit Varga Imre, ezek publikálás-
ra mégsem kerültek. Talán nem is a 
nyilvánosságnak szánta sorait? A vá-
rosnap részeként tartott könyvbemu-
tatón Juhász Anna író az Ars poetica 

című verséből idézte: „Azt se tudom, 
miért visz rá a lékek, hogy verseket 
írjak...nem hallja más, mint az an-
gyalok”. Völgyi Lajos szerint a versek 
is a nyilvánosságnak íródtak, hiszen 

korábban több alkalommal maga 
Varga Imre tárt a köz elé néhányat, 
így, könyvvé szerkesztve azonban a 
grafikákkal együtt most először ke-
rülnek a nyilvánosság elé.

A finn nagykövet a 45 éves Siófok-Oulu baráti kör rendezvényén
Siófok első testvérvárosa a finnor-

szági Oulu volt, 1978 szeptemberében 
írták alá a megállapodást, és már né-
hány hónapra rá megalakult a Siófoki 
Magyar-Finn Baráti Kör. Erre emlékez-
ve tartottak rendezvényt a mai utódok 
a városnap részeként a Civil Házban, 
a városi önkormányzat támogatásával 
és Pertti Anttinen Finnország buda-
pesti nagykövetének részvételével, 
aki magánlátogatáson már járt az idei 
nyáron Siófokon, ugyancsak a baráti 
kör invitálására.

„A mai világban valóságos csoda, 
hogy 45 év óta él a kapcsolat Siófok 
és Oulu között, s azóta is aktív a helyi 
baráti kör” – mondta Henczné Hon-
vári Judit, az egyesület titkára. Pertti 
Anttinen nagykövet is elismeréssel 
szólt erről, hozzátéve: a kapcsolat lát-
hatóan kiállta az idő próbáját. Öröm-
mel konstatálta, hogy a siófoki baráti 
kör a jubileumi rendezvénybe a legfi-

atalabb generációt is bevonta azzal, 
hogy rajzpályázatot írt ki Finnország-
ról. S a gyerekek persze nem csak a 
finn természeti szépségeket ábrázol-

ták, hanem Finnország legismertebb 
polgárát, a Mikulást (Joulupukkit) is. 
Ami pedig csak érdekesség: míg Ma-
gyarországra december 6-án érkezik a 
nagyszakállú, addig ez a nap Finnor-
szág függetlenségének az ünnepe.

A siófoki rendezvényre Oulu váro-
sából is érkezett képviselő, aki arról 
is szólt: a mai napig gyakoriak a köl-
csönös látogatások Siófokról Ouluba 
és viszont, s 2026-ban abból az apro-
póból várják majd vendégeiket, hogy 
Oulu lesz Európa Kulturális Fővárosa.

A gyermekrajz-pályázatra mintegy 
másfél száz alkotás érkezett, a zsűrit 
Bihari Puhl Levente (Levy)  festőmű-
vész vezette, aki lányával, Andreával és 
Mizerák Beátával közös képet is festett 
ajándékul a különdíjas alkotónak. Az 
ünnepi torta pedig (Leányvári Krisztina 
szakoktató és a krúdys diákok közös al-
kotása) természetesen a Makovecz-féle 
evangélikus templomot formázta.
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Négy Soós, három Kossuth-díjas és egy Apáti
Apáti János még egyszer (utoljá-
ra?) trombitált egyet, Hegyi Jenő 
a pécsi kórházból kapcsolódott 
be a koncertbe, négy Soós fújta 
egyszerre, s a három Kossuth-díjas 
tanítvány is együtt zenélt-énekelt 
egykori tanárukkal – emlékezetes 
koncertet adott a KIMK színpadán 
az 50 éves Apáti dixieland együt-
tes, mintegy a Siófok 55 városnapi 
programsorozat felvezetéseként.

Apáti, Lovász, Bényei és Apáti, 
Bényei, Szabó összeállításban is 
láttuk-hallottuk a „nagy csapa-
tot”, Apáti János tanár urat és Kos-
suth-díjassá lett hajdani tanítványait 
(Lovász Irén népdalénekest, Bényei 
Tamást, a Hot Jazz Band vezetőjét, 
valamint Szabó Lórántot, az együt-
tes tagját), az egyes zeneszámokat 
pedig Apáti tanár úr sztorijai kö-
tötték össze (Siófok 85 éves dísz-
polgára 50 éve az akkor már zenélő 
gyermek fúvószenekar legtehetsé-
gesebbjeiből válogatta össze dixie-
land zenekarának elődjét, a Siófoki 
Volán Dixieland együttest). Megtud-
tuk, hogy a gyermek fúvószenekar-
ba őszült bele, vagy hogy dr. Soós 
Tibort zongorára akarták beíratni, 
de azonnal kiszúrta, hogy „tipikus 
trombitás szája van” – amit a jelek 
szerint fiai is örököltek, mindhár-
man színpadra álltak a koncerten, 
Gergely mára az együttes „rendes” 
tagja lett, a harsonás Hegyi Jenő 
helyére beugorva. De a városnapon 
Siófokért-érmet kapott, a pécsi kór-
házban fekvő alapító tag is részese 

lehetett a koncertnek, Soós Tibor 
ugyanis élő telefonkapcsolatot lé-
tesített vele egy zeneszám erejéig. 
Ekkor egyébként Apáti János trom-
bitált, azt ígérve, most utoljára, 
mert ettől már az orvosok eltiltották 
– a zongorától azonban szerencsére 
nem, így aztán együtt zenélhetett 
híressé lett tanítványaival. Lovász 
Irén Karády-dalokat énekelt liba-
bőröztetően karádysan, Bényei Ta-
más hangszerelésében.

Kiss László művelődésiház-igaz-
gató azt idézte fel a jubileumi kon-
certen: anno még a Stefánia Feszti-
válra javasolta Apáti Jánosnak, hogy 
dzsesszesítsen Kálmán Imre-meló-
diákat és ebből máig tartó hagyo-
mány lett. Virág Erzsébet tanácsnok 

pedig arra hívta fel a figyelmet: a ta-
nár úr is lehetne már 55 éve siófoki, 
hiszen már 68-ban hívták Siófokra, 
de zeneiskola-igazgató nem akart 
lenni, csak három év múlva került 
ide összfúvós tanári állásba, talán 
mindenkinek a szerencséjére, hogy 
azután több száz gyerekkel szeret-
tesse meg a zenét az évtizedek so-
rán, s hogy most e koncert kapcsán 
(is) elmondhassuk: úgy amatőrök 
ők, hogy közben profik. Az Apáti 
Dixieland Band 2023-ban: Apáti 
János, dr. Arany Zoltán, dr. Soós 
Tibor, Soós Gergely, Tácsik Attila, 
Horváth József.

(Lovász Irénnel interjút olvashat-
nak a SiópArt legfrissebb, idei ne-
gyedik számában).

JÓ TANULÓ, jó sportoló. Idén is jutalmazta a város a jól ta-
nuló és jól sportoló diákokat. Iskolánként kaptak elismerést 
a tanulók és tanáraik.

HELYI ÍRÓK, alkotók találkozója. A szép születése: 45 
helyi alkotó tárlata március közepéig látható a KIMK 
galériáján.
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ÚJ BETLEHEM, IDŐKAPSZULA A FŐ TÉR ALÁ, ÓRIÁSTORTA ÉS AZ ELSŐ ADVENTI GYERTYA. A polgármester 
felavatta, az egyházak képviselői megáldották az új betlehemet a Fő téren. Az első adventi gyertyát dr. Lengyel Róbert 
unokahúga és unokaöccse közreműködésével gyújtotta meg. Az időkapszulát a városvezető Kulcsár Lászlóval, a gyergyó-
szentmiklósi küldöttség vezetőjével közösen helyezte el a Fő tér alá. Helyi intézmények, civil szervezetek üzenetét rejti a 
kapszula, a felirat szerint felnyitandó 25 év múlva. A gyergyóiak is üzentek az utókornak, a polgármester idei városnapi 
beszéde is belekerült, valamint a Siófoki Hírek novemberi száma is. Az időkapszula elhelyezése után kiosztották az érdek-
lődők között a város több száz szeletes ünnepi tortáját, amit a Dinasztia Cukrászda készített el.

MÉZESKALÁCSVÁROS. Civil szervezetek mutatkoztak be a Civil Házban, s elindult az idei, hagyományos mézeska-
lácsváros-licit is a városnapon. Ismét felépült Siófok mézeskalácsból, az egyes épületekre online lehet licitálni a mézes-
kalácsváros-oldalon, december 15-ig. A bevétel idén a 13 éves, veleszületett betegsége következtében súlyosan mozgás- és 
beszédkorlátozott Vivien fejlesztésére megy.  Faültetés a Fő téren: 55 fát ültetettek el a városban abból a pénzből, amit az 
augusztus 20-i tűzijátékra szántak volna, az ötvenötödik került a Fő térre Lengyel Róbert polgármester és Tomanek Péter 
plébános közreműködésével.
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BAGOSSYÉK GYERGYÓBÓL. Nem csak a gyergyószentmiklósi vendégdelegáció fogadta örömmel a városnap fő attrakci-
ójának szánt Bagossy Brothers Companyt: a hideg idő ellenére zsúfolásig telt Fő téren adott koncertet napjaink egyik nép-
szerű, gyergyószentmiklósi együttese. De színpadra léptek a négy nap során helyi zenekarok (Béke tér, Blokk, Popdealers, 
The Freakend), Szekeres Adrien adventi koncertet adott, Lovász Irén a Fő utcai plébániatemplomban mutatta be Égi hang 
című lemezét, a Balaton Táncegyüttes pedig előzetest adott december 8-i és 15-i jubileumi műsorából.

� További képek a városnapról a Siófoki Hírek Facebook-oldalán.

NYÍLT NAPOK A VÁROSI CÉGEKNÉL, INTÉZMÉNYEKNÉL A SIÓFOK55 VÁROSNAP JEGYÉBEN. Bepillantást enge-
dett tevékenységébe a tűzoltóság, a könyvtár és művelődési központ, a járásbíróság, a Sió Eckes és a városháza – utóbbinál 
az érdeklődő diákok megismerhették a hivatal, a képviselő-testület, a városőrség és a Torinform munkáját. Képeink a  
Sió Eckesnél és a városházán készültek.
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Új jelszó lesz: találkozzunk a zsilipnél!
Többek között új vízleeresztő és 
hajózózsilip készült – befejeződött 
a projekt, de a nagyközönség majd 
csak jövő tavaszra nyer „bebocsá-
tást” a területre. A Fő utcától a 
Krúdy sétányon és a zsilipen át a 
Rózsakertig - alakul az új Bala-
ton-parti sétanegyed.   

„A november 30-i határidőnél 
előbb elkészült” – jelenthette be a 
múlt hónap közepén Láng István, 
az Országos Vízügyi Főigazgatóság 
(OVF) vezetője a Sió-projekt záró 
rendezvényén a Hotel Yacht Club Ba-
latonra néző konferenciatermében. 
Azt már Benedek András főtervező-
től hallottuk, hogy a 100 évre készült 
műtárgy tervezése 2014-ben, építése 
2019-ben kezdődött.

Új vízleeresztő és hajózózsilip, új 
duzzasztómű Kilitinél, Sió-rekonst-
rukció – ezek a projekt fő elemei és 
ahogyan Csonki István, a vízügy kö-
zép-dunántúli igazgatója mondta, a 
19 milliárd forintos, uniós és hazai 
forrásból megvalósított beruházás az 
egyik legnagyobb az igazgatóság éle-
tében. Fontos változás, hogy a koráb-
bi üzemi terület megnyílik a nagykö-
zönség előtt, közösségi térré válik, az 

üzemviteli épület – ahonnan például 
a zsilipek mozgatását irányítják – ki-
látóként is funkcionál majd, de csak 
2024 tavaszától. Ahogyan Csonki Ist-
ván fogalmazott, „a szabadtéri mű-
tárgyegyüttes szinte szoborcsoport, 
s remélhetően Siófok új közösségi te-
révé, találkahelyévé válik, a „találkoz-
zunk a Víztoronynál” szlogen mellé 
egy új is beléphet, a „találkozzunk a 
zsilipnél”.

Az első, még faszerkezetű Sió-zsi-
lip 160 éve, 1863-ban készült el, a je-
lenlegi nagyműtárgyak elődjei több 
mint 70 éve épültek.

Az utókornak
A most befejeződött 19 milliár-

dos projekthez kapcsolódik majd a 
hajóállomásra vezető Sió-parti Krú-
dy sétány megújítása, erre a siófoki 
önkormányzat csaknem 1 milliárd 
forintos állami támogatást nyert el. 
Tavasszal befejeződhet a tervezés 
folyamata, a jövő évben ez a projekt 
is megvalósulhat. Ahogyan dr. Len-
gyel Róbert polgármester mondta a 
Siófoki Híreknek: a Mártírok útja-Fő 
utca kereszteződésében lévő kis park 
is megújul már a tavaszra (29 millió 
helyi adófizetői forintból varázsolja 
újjá a VÜT, az önkormányzat új vá-
rosüzemeltetési társasága), ugyanek-
korra elkészülhet a Rózsakert-fel-
újítás befejező üteme, ha tehát a 
zsilipterület is „megnyílik” a nagy-
közönség előtt, és a Krúdy sétány is 
ahhoz méltó lesz, akkor a Fő utcától 
egészen a Rózsakert keleti széléig, 
vagyis a Nagystrandig egy teljesen 
megújult Balaton-part alakul ki, „egy 
olyan sétanegyed, amire az utókor is 
büszke lehet”.

� F. I.

Sokba kerülhet a közterületen „felejtett” gépjármű
Siófokon is egyre több járművet 

„felejtenek” közterületen, leggyak-
rabban parkolókban.

Tévhit, hogy a lejárt műszaki en-
gedéllyel rendelkező gépkocsikat az 
utcán, közterületen lehet hagyni, ha 
azzal KRESZ-szabályt nem sértve 
várakozunk. Sokan úgy gondolják, 
hogy ha „olcsón” szeretnének meg-

szabadulni a közúti közlekedésre 
már alkalmatlan kocsijuktól, akkor 
elég az utcán hagyni, de ez nem fel-
tétlenül kifizetődő megoldás. Siófok 
városvezetése a városőrség hatáskö-
rébe utalva mindent megtesz a jelen-
ség felszámolásáért, amit a jelenlegi 
jogi keretek lehetővé tesznek. Folya-
matosan ellenőrzik a közterületeket 

és az elhagyott járműveket, együtt-
működve az illetékes hatóságokkal.

A KRESZ szerint „azt a hatósági 
jelzéssel nem rendelkező járművet, 
amely a közúti forgalomban csak 
ilyen jelzéssel vehet részt, főútvona-
lon tilos, mellékútvonalon – közterü-
let-használati engedély nélkül – leg-
feljebb 10 napig szabad tárolni.   

A zsilip a látványterven...

...és a valóságban
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12 AKTUÁLIS



 Az úton e rendelkezések meg-
szegésével tárolt járművet a rendőr-
ség, a közterület-felügyelet, a közút  
kezelője – a tulajdonos költségére – 
eltávolíthatja.”

A városőrség (közterület-fel-
ügyelet) intézkedése mindig a tulaj-
donos vagy az üzembentartó költ-
ségére történik. Ebbe beletartozik 
a jármű elszállításának, valamint 
tárolásának költsége is. Az elszállí-
tást és a tárolási díjat is rendelet sza-
bályozza, előbbi személygépjármű 
esetében 17.250, a napi tárolási díj 

pedig 1.200 forint, illetve egyéb eljá-
rási díjak is felmerülhetnek. Amen�-
nyiben az elszállított gépjármű 
üzembentartója az elszállított jár-
művet az elszállítás napjától számí-
tott 6 hónapon belül nem veszi bir-
tokba, úgy a gépjármű értékesíthető 
vagy más módon hasznosítható. Az 
elszállítási és tárolási költségek eb-
ben az esetben is az eredeti tulaj-
donost vagy üzembentartót terhe-
lik. A hatósági jelzéssel ellátott, de 
érvényes műszaki engedéllyel nem 
rendelkező gépjárművek észlelését 

követően a siófoki városőrség érte-
síti a hatáskörrel és illetékességgel 
rendelkező hatóságot. Amennyiben 
valaki huzamosabb időre kivonatná 
a forgalomból a gépjárművét, érde-
mes előzetesen gondoskodnia an-
nak szabályos tárolásáról valamely 
magánterületen fekvő parkolóban 
vagy garázsban. Ellenkező esetben 
a városőrségnek lehetősége van a 
gépjárművet eltávolítani a közterü-
letről és a fentiek szerint eljárni, ám 
ennek költségét a tulajdonosnak, 
üzembentartónak kell állnia.

Uszodatelek: eltűntek a sitthalmok
A jövő év elejére a város teljesíti, 
amit vállalt.  

200 millió forintra rúghat a leen-
dő uszoda területének telekalakítá-
sa, tereprendezése, közművesítése. 
Az első résszel, a mintegy 6 ezer 
négyzetméteres telek rekultivációjá-
val végzett a Siókom Nkft., ez eddig 
108 millió helyi adófizetői forintba 
került, következhet a közművesí-
tés. Sima, egyenletes terep lett ott, 
ahol nemrég még halomban állt a 
szemét a sitt, (az építési törmeléket 
információk szerint egyebek között 
a pláza építéséről hordták oda), er-
ről bizonyosodott meg a helyszínen 
– a Jysk-körforgalomtól keletre, az 
utánpótlás csapatokat működtető 
Bányász SE futballpályáinak szom-
szédságában – dr. Lengyel Róbert 
polgármester, aki arról is tájékozta-
tott: a közművek kiépítésére is sor 
kerül a jövő év elején. „Ekkor, úgy 

200 millió forintot a területre költve 
elmondható lesz: a város teljesítette, 
amit vállalt – mondta a városvezető. 
– A hosszú-hosszú évek óta húzódó 
uszodatémában amúgy új hír nin-
csen, az állami beruházásban épülő 
és majdan állami üzemeltetésbe is 
kerülő sportlétesítmény építésére 
egyelőre pénz nincs az állami beru-
házásstop miatt, viszont amikor ga-
ranciát, biztosítékot kértünk azért, 
hogy ne költsük feleslegesen a helyi 
adófizetők pénzét a telekelőkészítés-

re, azt a választ kaptuk az illetékes 
minisztériumtól: azt nem tudni, mi-
kor lesz pénz az uszodára, a szándék 
továbbra is megvan, a városnak pe-
dig teljesítenie kell a vállalását, csak 
ez esetben marad esély a beruházás 
megvalósítására. Ebből következően 
a képviselő-testület úgy döntött, a te-
rület előkészítését elvégeztetjük, ne-
hogy arra lehessen hivatkozni, hogy 
a város nem teljesítette, amit vállalt. 
Mi tehát a magunk részéről a jövő év 
elején ezzel megleszünk…”� F. I.

DÉLI ÚT, LASSÍTÓKKAL. Megújult a hosszú ideje rendkí-
vül rossz állapotú Déli út a Foki-hegy délkeleti szélén, azon 
a 380 méternyi szakaszon, ahol a legkritikusabb volt az 
állapota. Az immár kifogástalan minőségű úton, éppen a 
száguldozások megelőzése érdekében több lassítót is elhe-
lyeztek. Az 5-5,5 méteres szélességgel készült útburkolaton 
két „elnyújtott” fekvőrendőrt és két mesterséges szűkületet 
is kialakított a kivitelező. Több lakó is kérte a súlykorláto-
zás bevezetését, óvva az új utat a túlterheléstől. Dr. Lengyel 
Róbert polgármester is támogatja ezt az elképzelést, és a 
kérést továbbította az illetékeseknek. 

DÉLI ÚT: útépítés. Kivitelező: Tubi-Hani Kft., Budapest. 
Ár: 47,7 millió Ft. Képviselő: Kocsisné Várnagy Tünde 
(BSE), Gencsi Attila (Fidesz).
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13AKTUÁLIS



Siófok: „fordított Atlantisz”
Míg Atlantisz a tenger mélyére 
süllyedt, Siófok kiemelkedett a 
„tengerből”, mondta a 94 éves 
térképész. 

A nyugdíjasok siófoki egyesülete, 
a legnagyobb taglétszámú és egyben 
az egyik legaktívabb helyi civil szer-
vezet a Siófok55 jubileum jegyében 
tartotta legutóbbi összejövetelét a Ci-
vil Házban. Stílszerűen Siófok múlt-
járól osztotta meg ismereteit Faragó 
Sándor térképész.

„Öt éve, a város 50. születésnap-
jára írtam meg Siófok őstörténetét, 
meglepve tapasztaltam és tapaszta-
lom, hogy sok helybéli nincs tisztá-
ban a települése múltjával, például 
fogalma sincs arról, hogy létezett va-
laha a Fok folyó, és hogy a mai Siófok 
városközpontja a magyar tenger fene-
kéről emelkedett ki – kezdte előadását 
a nyugdíjas egyesület 94 éves tagja. 
– Számos téveszme kering, például 
hogy a Sió és a Fok egy és ugyanaz, 
holott csak Balatonszabadi és Sió-
agárd között volt közös a két folyam 
medre, egyébként nem. A Sió őse, a 
Sivó-patak vezette le az Ős-Balaton 
vizének egynegyedét (ősi medre a 
mai Árpád utcával azonos), három-
negyedét pedig a Fok, a kettő között 
egy sziget: Losta (később Fok) falu. 
II. András királyunk 13. századi ado-
mánylevelét olvasva – melyben a Ba-
laton ősi lefolyásáról ír, amit Foknak 
nevez, és azt írja: ahogy kilép a Bala-
tonból, délre fordul, majd megkerüli 
Losta falu szigetét – kezdtem el keres-
ni a Fok nyomát még a 

‚
70-es évek-

ben, találtam is akkor még morotvá-
kat, és rájöttem, hogy a Fok kifolyása 

csak a mai szabadifürdői vasútállo-
más magasságában lehetett. A mai 
Siófok csupán 300 éves, a Fok folyó 
valahai torkolatába épült, a városköz-
pont egy, az Ős-Balaton által 800-1000 
év alatt kialakított 1400 méter hosszú 
turzásgátra, azaz homokpadra.”

Faragó Sándor szerint két feltéte-
le volt Siófok létrejöttének: a turzás-
gát kialakulása, valamint az Ős-Ba-
laton vízszintjének a csökkenése. 
Hiszen a Balaton csak 160 éve, 1863, 
az első zsilip megépítése óta olyan, 
mint amilyennek ma ismerjük, az 
apasztotta le végleg az Ős-Balaton 
vízszintjét, és ezáltal a tó partvona-
la is megváltozott (az Ős-Balaton 
950 négyzetkilométert foglalt el, az 
„új” már csak 595-öt). A mai Siófok 
területe a honfoglalás után népesült 
be – folytatta Faragó Sándor –, előtte, 
például a római időkben még nem 

volt lakott, a legközelebbi 
lakott település Tricciana, 
vagyis a mai Ságvár volt. A 
honfoglaláskor a granári-
um környékére települtek 
a legelső lakók, azt a falut 
Holovodinak, majd Türk-
nek, végül Kiralturkynak 
hívták (bár több írás így 
tesz, mégsem keverendő 
Törekivel a térképész sze-
rint; közeli tavát Turki-tó-
nak nevezték, ami ma a 
Csépány-tó), azután né-
pesült be a mai Sziget- és 
Madarasi-dűlő, ami akkor 

tényleg sziget volt, Losta szigete, me-
lyet a 14. században Fokra keresztel-
tek át, de hogy ne legyen egyszerű az 
utókor dolga, addig Foknak nevezték 
a mai ipartelep egy részén állott falut 
is, akár csak az Ős-Balaton lefolyá-
sát, a Fok folyót. A turzásgát pedig 
– aminek a rómaiak idejében még hí-
re-hamva sem volt, a honfoglaláskor 
azonban már alacsony vízálláskor 
meg-megmutatkozott – majd csak az 
1700-as évektől kezdett benépesülni, 
előbb Fok-Sió, majd Siófok néven. S 
míg a mai fogalmaink szerinti Siófok 
ugye mindössze 300 éves, a Sziget- 
és a Madarasi-dűlő szigete a 25 ezer 
éve véget ért földtörténeti korszak 
során keletkezett turzás…

Faragó Sándor úgy képzeli: Sió-
fok kis honfoglaláskori „elődfalui-
ban” lehetett a legnagyobb az embe-
rek szabadsága, mintegy 100 éven át, 
hiszen „mindenki oda épített kuny-
hót, ahová akart, ott vadászott és 
halászott, ahol akart, senki nem pa-
rancsolt, nem vetett ki adót, azután 
Szent István korában ennek a para-
dicsomi állapotnak vége szakadt…”. 
S a térképész persze  azt az elméle-
tét is igyekezett hangsúlyozni, hogy 
Galerius római császár „legendás” 
zsilipje valóban csak legenda, hiszen 
ahová az utókor elképzelte, az ak-
kor egy kilométerrel beljebb volt az 
Ős-Balaton partvonalától, „s egyéb-
ként is, ha Galerius apasztani akarta 
a tó vizét, ahhoz nem kellett zsilip”…

� F. I.

Fok-Sió, Fok falu és a környék a 18. század elején, Faragó Sándor térképén.
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Virágos Magyarország: Siófok különdíjas
A Belügyminisztérium „Virágos 
önkormányzatért” díjának nyer-
tese Siófok. Köszönet a „hősök-
nek” – mondta dr. Lengyel Róbert 
polgármester.

Az idei jubileumi, harmincadik 
Virágos Magyarország verseny szak-
mai zsűrije, ahogyan megírtuk, au-
gusztusban járt Siófokon, és szem-
lélte meg egyebek között a Fő teret 
és környékét, a Foki-hegyi lakótele-
pet, a körforgalmakat, a Szépvölgyi 
utcai temetőt, a töreki természet-
védelmi területet, a szabadtsrando-
kat, a Jókai parkot és a Rózsakertet. 
Minden korábbinál több, közel 400 
település mérettette meg magát, és 
a Magyar Turisztikai Ügynökség 
átlal kiírt versengés díjkiosztóját a 
napokban tartották Budapesten, az 
Eiffel Műhelyház dísztermében.  A 
fődíjat négy kategóriában osztották 
ki, dr. Lengyel Róbert siófoki pol-
gármester a Belügyminisztérium 
Virágos önkormányzatért díját ve-
hette át a 30 ezer fő alatti települé-
sek kategóriájában Dukai Miklós 
belügyi államtitkártól, a díszoklevél 
megfogalmazása szerint „a 2023. évi 
Virágos Magyarország versenyen 
nyújtott kimagasló teljesítményért.” 
A díszoklevél mellé Zsolnay-váza és 
100 ezer forint értékű kertészeti vá-
sárlási utalvány is járt.

Közös siker – értékelte a virá-
gos versengés különdíját Lengyel 
Róbert, hozzátéve: a városvezetés 
biztosította a rávalót a városszépí-
téshez az adófizetők pénzéből, kel-
lettek hozzá a városháza városüze-
meltetési osztályának munkatársai, 
külön is Bukta Zsuzsanna városi 
főkertész, valamint a virágosítást 
eddig végző Siókom vezetői, Kere-
kes Roland és Jámbor Tímea, s az 
alvállalkozó cégek. Az igazi hősök 

azonban a polgármester szerint 
azok, akik a Siókom vagy valamely 
alvállalkozó cég dolgozóiként, vagy 
önkormányzati közmunkásként a 
két kezükkel kapáltak, metszettek, 
virágosítottak, füvet nyírtak, sze-
metet szedtek, locsoltak a kániku-
lában, vagy tették a dolgukat hideg 
szélben, csepergő esőben is. S az el-
ismerés méltó születésnapi ajándék 
is az 55 éves városnak és minden 
egyes polgárának.

Virágosított a NABE. Városnapi „felajánlásként” virágágyást létesített és 
tulipánhagymákat ültetett a Nők a Balatonért Egyesület siófoki csoportja a Jedlik 
Ányos utcában, a társasházak tövében, együttműködve a városi önkormányzattal. 
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Új ügyeleti és betegfelvételi rend
A vérvételi helyiség a kórház déli 
szárnyába költözött.

Számos újdonsággal találkoz-
hattak a siófoki kórház betegei is az 
elmúlt hetekben, hónapokban. Dr. 
Pintér István főigazgató foglalta össze 
a tudnivalókat a Siófoki Hírek olvasói 
számára.

November elsején új háziorvosi 
ügyeleti rendszer lépett életbe. A há-
ziorvosi ügyelet beköltözött a kórház 
területére, és működtetését átvette a 
mentőszolgálat a betegek minél gyor-
sabb és szakszerűbb ellátása érdeké-
ben. Az ügyelet központi telefonszá-
mát, a 1830-at tárcsázva a betegek 
erre kiképzett szakemberrel beszél-
hetik meg a panaszaikat, aki el tudja 
dönteni, mi legyen a következő lépés.

A panaszok alapján 1. küldhet 
mentőautót, 2. kiküldheti az ügyeletes 
orvost gépkocsival, 3.  megkérheti a 
beteget, fáradjon be az ügyeletre vagy 
a kórház sürgősségi osztályára.

A siófoki kórházban a főkapun 
beérkezve balra a két épület között 
lévő bejáraton tudják megközelíteni 
legegyszerűbben a háziorvosi ügye-
letet, a bejárattal szemben pedig a már 
több éve ott működő sürgősségi osz-
tályt. Előfordulhat, hogy a beteg nem 
jól ítéli meg a panaszait, és az ügyelet-
re érkezik a sürgősségi osztály helyett 
vagy fordítva. Ilyenkor a megfelelő 
helyre irányítják a panaszai alapján.

…

Októberben kezdte meg működé-
sét a központi betegfelvételi iroda a 

kórház felújított aulájában. Időpont-
foglalás kétféleképpen lehetséges (ki-
vételt képez a CT, UH, RTG, laborató-
rium, ezekre az időpontot továbbra is 
a radiológiai osztály és a labor adja), 
személyesen a betegfelvételi irodá-
ban (munkanapon 7-től 16-ig) vagy 
telefonon: 84/501-793 (munkanapon 
7-től 16-ig). A betegfelvételi irodában 
jelentkezni szükséges 1. időpontké-
rés esetén, 2. szakrendelésre érke-
zés előtt. Szakrendelésre időpontra 
érkező betegeknek jelentkezni kell a 
központi betegfelvételi irodánál, ahol 
regisztráció és adategyeztetés törté-
nik. Ezt követően mehet a pácines a 
szakrendelésre, a megadott időpontra. 
A regisztrációhoz és az adategyezte-
téshez beutalóra (ahol ez szükséges), 
TAJ-kártyára és lakcímkártyára van 
szükség. Az intézmény kéri, hogy 
időpontfoglalás miatt lehetőleg a 

délutáni órákban hívják kollégáikat 
a sikeres hívás érdekében.

Hamarosan indul a járóbeteg-irá-
nyítási rendszer (JIR) is; fokozatosan 
vezetik be, és többek között újdonság 
lesz, hogy sorszámot kapnak a rende-
lésekre érkezők.

…

Ugyancsak októberben több 
rendelés helye is megváltozott. A 
várandós UH-vizsgálóhelyiség új 
helye: az E épület (a kórház déli 
szárnya) földszinti 10/A rendelő-
je. A nőgyógyászati szakrendelő 
átkerült a terhespatológia részleg  
kezelőhelyiségébe: főépület, 3. emelet, 
„D” szárny. A vérvételi helyiség pedig 
átköltözött a régi információs iroda 
helyére, az „E” épület 1. emeletére.

További információ: 84/501-700.

Kiliti: helyettesítő orvos rendel januártól, a Dudás Károly Vendégházban 
A városháza közleménye:

Kiliti városrész lakosságának el-
látása érdekében, az 5. számú házi-
orvosi praxis feladatellátása 2024. 
január 1. napjától helyettesítéssel/
tartós helyettesítéssel kerül megol-
dásra.

2024. január 1. napjától lesz le-
hetősége az Önkormányzatnak a 
praxisjog meghirdetésére, azaz azt 
követően lesz lehetőségünk arra, 
hogy a praxisjogot átadjuk egy olyan 
háziorvosnak, aki a körzet működte-
tését hosszú távon, a praxisjog birto-

kában kívánja ellátni. Ameddig nem 
találunk jelentkezőt a meghirdetésre 
kerülő praxisjogra, addig a betegellá-
tás folyamatos biztosítása érdekében 
napi két órában tartós helyettesítés 
keretében látja el a betegeket a helyet-
tes háziorvos.

A rendelőben 8-16 óra között egy 
állandó asszisztens kerül foglalkozta-
tásra, aki a lakosság segítségére lesz, 
gyorsítva a betegellátást. Siófok Vá-
ros Önkormányzat Képviselő-testüle-
te 2023. december 12. napján hozza 
meg döntését az orvos személyének 

kiválasztása ügyében.
Kilitiben a rendelő kialakítása a 

Dudás Károly Vendégházban folya-
matban van, minden ágazati előírás-
nak megfelelően, maximális figyelem-
mel a rokkantak és fogyatékkal élők 
érdekében előírt követelményekre.

Olvasta? 
A Facebook-on találtuk: „Ma-

gam mellé keresek orvost!! Siófok 
8.sz. háziorvosi körzet sürgősen el-
adó.”
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Siófoki az év somogyi könyvtárosa
Csizmadia Tünde gyűjti, gyarapít-
ja a város helytörténeti emlékeit.

Az év somogyi könyvtárosa cí-
met, ezzel együtt a Kellner Bernát- 
emlékdíjat Csizmadia Tünde, a sió-
foki BRTK Könyvtár helytörténész 
könyvtárosa vehette át Kaposváron 
az anno a siófoki könyvtár létrehozá-
sában is közreműködő egykori me-
gyei könyvtárigazgató emlékét őrző 
alapítvány kuratóriumának döntése 
értelmében.

Csizmadia Tünde kollégái szerint 
a siófoki könyvtár működésének a 
motorja. Az intézmény helytörténe-
ti gyűjteményének gyarapodásában 
kiemelt szerepe van; a Víztorony 
emeleti részén kialakított Múltidéző 
helytörténeti kiállítás anyaggyűjté-
sének és összeállításának irányítója 
volt. A könyvtár sikeres pályázatai is 
az ő nevéhez köthetők, jelentős mun-
kát végzett annak érdekében, hogy a 
siófoki téka elnyerhesse a Minősített 
könyvtár címet. A Siófoki Települési 
Értéktár Bizottságnak is tagja.

A 2023-as évre mindig emlékezni 
fog, árulta el az év somogyi könyv-
tárosa a Siófoki Híreknek; kollégái 
megszavazták az év dolgozójának, 
majd sikerült elnyerni a Minősített 
Könyvtár címet, a kiállításokkal ko-
rábbi feladataik kibővültek, s az 
esztendőt szinte megkoronázta a díj 
elnyerése. „Megtisztelő számomra, 
hogy igazgatónk jelölése nyomán a 
megye könyvtáros kollégái értékelték 

több évtizedes munkámat – mondta 
Csizmadia Tünde. – 1986-ban, rögtön 
az érettségi után kezdtem dolgozni a 
siófoki könyvtárban, de már kisgyer-
mek koromban érdekeltek nemcsak 
a könyvek, hanem a könyvtárak is, 
megfogott a miliőjük. Nem sokkal 
azután, hogy megtanultam olvasni, 
odahaza, Nagyberényben nemcsak 
rendszeres látogatója voltam a ki-
csiny községi-iskolai könyvtárnak, 
hanem a könyvtáros munkájába is 
be-besegítettem. Az érettségi után a 
siófoki gyermekkönyvtárban kezd-
tem, ahol Kovács Máriától tanultam 
sokat. Menet közben előbb a szük-
séges tanfolyamot végeztem el, majd 
levelezőn a főiskolát is. Megfordul-
tam minden részlegen, mostanában 
a helytörténeti anyagok gyűjtése, a 
gyűjtemény gyarapítása köti le időm 
java részét. Emellett az igazgatóhe-

lyettesi teendőket is ellátom.”
Nagyon jó a kollektíva, a kiváló 

csapat nélkül sem az intézmény, sem 
az ő személyes sikere nem jöhetett 
volna össze – hangsúlyozta. „A mun-
kámat továbbra is szívvel-lélekkel 
igyekszem végezni, arra törekedve, 
hogy a könyvtár egy nyüzsgő, élettel 
teli színtér legyen az olvasók, a láto-
gatók elégedettségére”.

S hogy mit olvas az év somogyi 
könyvtárosa? Fájlalja, hogy nagyon 
kevés ideje jut szépirodalomra, egy 
misztikus regény (Ahol a folyami 
rákok énekelnek) végére szeretne 
eljutni, de amikből a legtöbbet olvas 
mostanában, azok a különböző hely-
történeti írások, ezek által Siófok 
ismert és kevéssé ismert múltjáról 
szeretne minél többet megismertetni 
a ma élőkkel és az utókorral.

� F. I.

Jégpálya a Nagystrandon
December 15-e és február 4-e kö-

zött minden érdeklődőt vár Siófok 
város jégpályája a Nagystrand terüle-
tén, ahol 380 négyzetméteres jégpá-
lyán és 100 négyzetméteres jégfolyo-
són hódolhatnak kicsik és nagyok a 
korcsolyázás örömeinek. Forró cse-
megék és italok, kölcsönzési lehető-
ség, öltöző, színvonalas kiszolgálótér 
garantálja az igazi ünnepi hangulatú 
kikapcsolódást.

Árak: felnőttjegy 1600, 4-18 év 
között 1200 forint, siófokiaknak (lak-
címkártyával) 1200, illetve 1000 fo-
rint.

Nyitvatartás: tanítási napo-
kon 14.00-20.00, hétvégén, ün-
nepnapokon és tanítási szünet-
ben 10.00-20.00, december 24.én 
10.00-14.00. Csoportos bejelent-
kezés ovisoknak, iskolásoknak:  
www.jegpalyacenter.booked4.us.

Tanítási időszakban (2023. de-
cember 22-ig és 2024. január 7-től) 
hétköznapokon 8.00 órától 14.00 órá-
ig előzetes időpontegyeztetés és fogla-
lás alapján a siófoki óvodák, általános 
és középiskolák szervezett osztályai 
részére ingyenes jégpálya használat 
és ingyenes korcsolyabérlés biztosí-

tása. Előzetes időpontfoglalás: www.
jegpalyacenter.booked4.us. 

Jégpályanyitó jégkorong- és kor-
csolyabemutatóval: december 15-én, 
pénteken 10 órakor. A Balaton-par-
ti Kft. fotó- és rajzpályázatot hirdet 
„Egy emlékezetes téli pillanat a siófo-
ki strandokon” címmel. 

Részletek a kft. honlapján:  
www.balaton-parti.hu.
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17AKTUÁLIS



A hit gyógyít
„Hátra arc, a jóisten az ellenkező 
irányban van!”

A tudás hatalom, egyre növekszik 
az emberi tudás, de talán van vala-
mi, ami az értelemnél is fontosabb, 
van valami az értelem fölött – ezzel 
kezdte előadását dr. Simon Kornél a 
könyvtár zsúfolásig telt nagytermé-
ben. Így foglalta össze előzetesen 
mondandóját: „A természettudomá-
nyos alapú felfogásból hogyan jutot-
tam el a misztikumhoz, az érzelem-
hez, a transzcendentális világhoz, az 
addig is ismert, de másként megélt 
Isten-fogalomhoz. Erről szól a vallo-
másom.”

Simon Kornél belgyógyász-kar-
diológus professzor több mint 20 
éve úgy került a siófoki kórházba 
az akkori főigazgató, Varga Ferenc 
hívására, hogy Székesfehérvárról el-
bocsátották, a betegei tüntet-
tek érte, és nyolc mun-
katársa is követte 
Siófokra, ahol ma, 
80 évesen is gyó-
gyít még, s a ta-
valyi városnapon 
Siófokér t-érem 
kitüntetésben ré-
szesült.

„ Á l t a l á n o s 
alapelv, hogy az or-
vosi felfedezések 
az értelem 
d i a -

dalai, pedig példák sora bizonyítja, 
hogy sok nem az értelem mentén 
született, hanem valamifajta rádöb-
benéssel, elképesztő lelkiállapottal, 
gyakran rögeszmével, nem pedig 
pusztán logikával. Logikával meg 
se magyarázhatók. Így fedezték fel 
az adrenalint, a penicillint is. De ha 
nem a logika, akkor micsoda? Vélet-
len? Aligha. Honnan kapjuk a gon-
dolatainkat, nemcsak egymástól, 
hanem mástól is, például kikapcsolt 
állapotban, amikor nem önmagunk-
kal vagyunk elfoglalva? Gondoljunk 
a cunamira. A legtökéletesebb szeiz-
mográf se mutat még semmit, de a 
férgek és bogarak már menekülnek, 
pedig nincs agyuk, primitív lények. 
Az embernél ilyen lehet a váteszi 
képesség, ami nagyon titokzatosnak 
tűnik. Milyen a kapcsolat értelem és 
érzelem között? Melyik erősebb? A 
Kabaré című film: egy kedves arcú 

hitlerjugend egy vendéglő kert-
helyiségben kedves dallamot 

énekel. Minden idillikus, 
békés. Az éneklés azon-
ban egyre erősebb, a zene 
mind keményebb, dikta-

tórikusabb, és a végén már 
mindenki föláll, és kidagadt 
nyaki erekkel üvölt. Sőt, aki 
a moziban nézi, az is mar-
kolja a karfát, legszíveseb-
ben maga is fölpattanna... 
Morus Tamás, London 

főbírája a legjobb ba-
rátja volt VIII. 

H e n r i k n e k , 
d e k i v é -

geztette, mert nem értett vele egyet 
bizonyos kérdésekben. A vesztő-
helyen  odament hozzá a király, és 
megkérdezte: na, Tamás, mire men-
tél az igazságoddal? Mórus azt felel-
te: uram királyom, az igazság akkor 
is igazság, ha egyetlen ember képvi-
seli, sőt, akkor is az, ha egyetlenegy 
se…Egy amerikai börtönorvos azt 
mondta a halálra ítélt gengszternek, 
aki azt kérte, fájdalommentesen 
halhasson meg: bekötjük a szemét, 
szúrunk egy vénát, és szép lassan 
el fog vérezni, nem fog fájni. Bekö-
töttek neki egy infúziót, egy edény-
be pedig jól hallhatóan csöpögtettek 
valamilyen folyadékot. A halálra ítélt 
azt hitte, azt hallja, hogy a vére csö-
pög, és az amúgy makkegészséges 
fiatal gengszter valóban meghalt. A 
hit egy speciális érzelem, az egészsé-
ges testet meg tudja ölni, a gyógyít-
hatatlant meg tudja gyógyítani. Egy 
vatikáni könyvben csodás gyógyulá-
sok vannak, egy ateista orvosnő írta. 
Stephen Hawking 23 éves korában 
kapta meg azt a gyógyíthatatlan be-
tegséget, amivel maximum 5-6 évet 
élhetett volna, de 75 éves koráig élt, 
és bénán, de speciális komputerek-
kel a fekete lyukak világszerte ismert 
szakértője lett. Ő is ateista volt, de 
a hite csodákra volt képes. A Biblia 
írja: a láthatatlanban való meggyőző-
dés. Ha ezt elmondom egy pszichi-
áternek, azt mondja, engem kezelni 
kell, mert abban hiszek, amit az ér-
zelem tagad. De ez a hit erősebb tud 
lenni az értelemnél, mert le tudja 
győzni. Bennem van, de nincs a ha-
talmamban, mert ha abban lenne, 
mindenki csodákra lenne képes. De 
ha nem az én hatalmamban van, ak-
kor kiében?”

„ Megváltozott az orvostudo-
mány, az orvos szerepe, mi még úgy 
csináltuk, hogy kikérdeztük a bete-
get, megnéztük, megkopogtattuk, 
megtapintottuk. A diagnózis 90 szá-
zaléka akkoriban még az volt, amit a 

lelki szemeinkkel láttunk, és csak 
10 százalék a vizsgálatoké. Mára 
megfordult a világ, 10 százalék, 
amit a beteggel tölt az orvos, a 

többi a leletsor. Hogy mit mond, 
mit érez a beteg, azzal nem    
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 foglalkozik az „objektív doktor”, 
mert van CT, van MRI. Felületes adat-
sor lett a beteg.  Egy kolléga szerint 
soha nem volt ilyen jó a műszerezett-
ség, a terápia, de sem a beteg, sem az 
orvos ilyen boldogtalan nem volt…
Az orvos a meghatározott gyógyszert 
kell adja, amit nagy pénzek révén 
kikísérleteztek. De kinek van nagy 
pénze, a gyógyszeriparnak; és így a 
lehetősége megvan annak: az a dön-
tés, hogy milyen gyógyszert adunk, 
kicsúszik a szakma kezéből, mert az 
a gyógyszeriparé. Melynek az érdeke 
nem az, hogy megtalálja, melyik ma-
gas koleszterinszintű beteg kaphat  
szívinfarktust, hanem az, hogy aki-
nek magas a koleszterinszintje, az 
mind szedje az adott gyógyszert. 
Vagyis bár csodálatos dolgokat is 
véghez visz, számára az első akkor 
sem a tudomány, a beteg, hanem a 
profit. Az átlagbetegre vannak kita-
lálva a tudományos módszerek, de 
Beethoven példája megdöbbentő: 
családjában az első gyermek halva 

született, a második idióta, a harma-
dik és negyediknek is volt veleszüle-
tett betegsége, ilyenkor a genetikus 
már nem tanácsolná az ötödiket – és 
ekkor született Beethoven…”

„Fontos, misztikus, értelem-
mel nem felfogható az orvos-beteg 
kapcsolat, a gyógyításnak van egy 
transzcendens rejtélye. Mára a tudo-
mány csodásan fejlődött, de nincs, 

aki egyben lássa az egészet, példá-
ul a beteget. Ez ma a testgyógyítás. 
Valamit valószínűleg elveszítettünk 
útközben. Létezik lélekgyógyítás is, 
de az ember a tudással istenné tette 
magát, nincs hát szüksége hitre. S 
vajon a gyógyításban melyik a fonto-
sabb, a testé vagy a léleké? El kéne 
tudnunk helyezni magunkat abban 
a világban, amibe beleszülettünk: a 
Tejút, a Nap... az űrszonda lát a Sza-
turnusz széléről egy pici pontot, ez 
a mi kék bolygónk. Parányi, ahol 8 
milliárdnyian élünk. Nekünk nem 
az a dolgunk, hogy meghódítsuk 
az univerzumot, hanem hogy a kék 
bolygónk harmóniáját megóvjuk, és 
ne pedig öncélúan kizsákmányolva 
az élet helyett a halál, a pusztítás ci-
vilizációját szolgáljuk. Molnár V. Jó-
zsef mondta: hátra arc, a jóisten az 
ellenkező irányban van! Ha középen 
Krisztus áll, egészen közel hozzánk, 
és körülötte mi magunk, akkor egy-
máshoz is közel vagyunk.”

� F. I.

Petőfi csontjai sportszatyorban, a szkíták és a Covid:
kettőskereszt-megemlékezés a Civil Házban

Szkíta őseink, a kettős kereszt, 
Petőfi csontjai és a Covid – évszá-
zadokat, sőt, évezredeket fogott át 
a Civilek a Nemzetért Egyesület 
rendezvénye a városnap „előes-
téjén”, kettőskereszt-állításuk 
kilencedik évfordulóján.

„Adományokból kilenc éve állí-
tottuk az apostoli kettős keresztet, 
ősi jelképünket, elődeink nyughe-

lyén” – emlékeztetett Horváth János, 
a rendező egyesület elnöke, hozzá-
téve: rendezvényük több városi civil 
szervezet együttműködésével jött 
létre. Majd arról is beszélt: rejtélyes 
módon megmaradt nép a magyar, 
ahogyan Molnár V. József is írta, örö-
kölve egy, az ősi görög-római civili-
záció előtti jelentős kultúra nyelvét, 
írását, hitvilágát, népénekeit. S ez a 
kultúra a szkíta, vagy ha úgy tetszik 
székely, sumér, pártus, hun. „A szé-
kely-magyar rovásírás egyik összetett 
betűje a gyé,  ami egy kettős kereszt” 
– így Horváth János.

A 200 éve született Petőfi Sándor-
ról többen is megemlékeztek; Takács 
Péter tanár méltatta a költőt, az álta-
lános iskolás Volgemut Vajk A XIX. 
század költői című versét mondta 
el, Horváth János megjegyezte, hogy 
megdöbbentő módon nemrég a bu-
dapesti Petőfi laktanyát átkeresztel-
ték a Habsburg Mária Teréziára. Dr. 
Pócs Alfréd orvos pedig, aki ereden-
dően egészségügyi témában, legfő-
képp a Covidról jött felszólalni, azt 

állította: Petőfi csontjai ma egy sport-
szatyorban vannak Németország-
ban. Az általa hangsúlyozott elmélet 
szerint költőnket 1849-ben az oro-
szok fogolyként hurcolták el innen 
8 ezer kilométerre, a Bajkál-tó mellé, 
1856-ban halt meg, és Barguzinban 
temették el. Pócs szerint a Magyarok 
Világszövetsége kezdeményezésére 
2015-ben Kínában DNS-vizsgálat alá 
vetették a barguzini sírban talált   

Horváth János dr. Pócs Alfréd
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 csontokat, s az eredmény: közel 
100 százalék Petőfi…

A tudományt, a WHO-t (az egész-
ségügyi világszervezetet) a pénzha-
talom mozgatja, semminek se hig�-
gyenek; ne féljenek a Covidtól, akit a 
járvány idején kórházba vittek, azo-
kat megölték, mert a WHO-előírások 
szerint kezelték; az életmód a lényeg, 
ha nincs bennünk stressz, feszültség, 
bosszúvágy, akkor jól működik az 
immunrendszer, és nem lehet baj; 
a vakcina ma is csak kísérlet, de ha 
erősen hiszünk benne, még meg is 
gyógyíthat; a lélek pedig örök, sen-
ki se féljen – ezt is Pócs Alfrédtől, az 
Orvosok a Tisztánlátásért Mozgalom 
vezetőjétől hallhatta a siófoki Civil 
Ház népes közönsége.

„A hit csodákra képes, és nem 
feltétlenül Isten-hitről van szó” – 
vallotta ezen a rendezvényen is dr. 
Simon Kornél. – Azt mondogatjuk, 
a testi egészség a legfontosabb, de 
vajon tényleg így van? A belső béke, 
a hit nem értékesebb? Az orvostudo-
mány a testgyógyításba feledkezett. 
A halálos beteg is lehet boldog, erre 
az orvos az intenzív osztályra viszi. 
Az életnek nem a halál az ellentéte, 

hanem a szenvedés, mi meg szen-
vedtetjük. A hitből fakadó lelki meg-
könnyebbülés a testi szenvedéstől is 
megszabadíthat.”

Holl József az idei siófoki vá-
rosnapra írt versét mondta el, dr. 
Lengyel Róbert polgármester pedig 
arról beszélt, kapcsolódva a ren-
dezvény alaptémájához: a kettős 
kereszt az együvé tartozás jelképe 
is, és neki erről az jut eszébe, hogy 
ő és Varga Imre 100 évvel azután, 
hogy őseik a Délvidékről Siófok 

közelébe költöztek, jöttek rá, hogy 
elődeik ugyanonnan származnak. 
És ezen együvé tartozás jegyében 
lesz a városnap fő előadója a Ba-
gossy Brothers is, az erdélyi Gyer-
gyószentmiklósról.

Bemutatkozott Nagy Ágoston, 
a Magyar Kultúra Lovagjának két 
hónapja alakult vak bottyános gyer-
mekkórusa is; többek között a Ma-
gyarok világhimnuszát énekelték el 
Hadadi László oboakíséretével.

� F. I.

Ez Kenyér Anikó hónapja; abból töltekezik, hogy segíthet
Ez Kenyér Anikó hónapja. A ka-

rácsony előtti hetekben a legtöbb 
a jótékonysági rendezvény, akció, 
megmozdulás, a rászorulók segíté-
se. „Én ilyenkor élek igazán, hajnali 
négykor kelek mindennap és estig 
„pörgök” – mondta a Siófoki Hírek-
nek a Becsülettel Siófokért Egyesület 
önkormányzati képviselője, „civil-
ben” orvosasszisztens. – A Covid óta 
az orvos-beteg „találkozás” is jóval 
gyakoribb, mint előtte, gyakran, külö-
nösen most az influenza időszakában 
napi szinten kétszer annyi beteggel 
van dolgunk, mint a Covid előtt, igaz, 
sokakkal csak telefonon keresztül „ta-
lálkozunk”, de az is időt, energiát igé-
nyel. Emellett, ahogyan végzek, ezek-
ben a hetekben beindul a „második 
műszakom”. Az év legnagyobb szabá-
sú jótékonysági akcióját rendezi már 
hosszú évek óta a Reménység Alapít-
vány; idén is három, beteg gyermeket 
nevelő, gondozó család támogatására 
ajánlották fel a jótékonysági koncert 
bevételét (a hangversenyt lapzártánk 

után, december 9-én tartották – a 
szerk.). Minden évben segítek nekik 
az adományozók felkutatásában és 
abban, hogy minél többeket meggyő-
zek: legyenek ott a rendezvényen, és 
ha tudnak, adományozzanak. Az bi-
zonyos: erőt, lelki feltöltődést kapnak 
szeretetenergiából.”

Kenyér Anikó – aki az idei jóté-
konysági gálának is védnöke volt – ta-

valy is, idén is kitűzött egy célt maga 
elé, hogy mennyi adományt gyűjt 
össze városszerte. Ahogy legutóbb, 
most is túlteljesítette ezt, volt olyan 
nap, amikor félmillió forint jött össze, 
az egyik fele egy helyi hoteltulajdo-
nostól, a másik attól a fitneszklubtól, 
ahová testi energiát gyűjteni jár, ők a 
születésnapi rendezvényük tombola-
bevételét ajánlották fel. Azt állítja az 
orvosasszisztens-képviselő, hogy a 
bennünket körülvevő világ egyáltalán 
nem olyan rossz, mint amilyennek 
néha látszik; az emberek igenis meg-
mozdulnak a jó ügyek érdekében. 
Ami pedig saját belső békéjét illeti, 
Anikó szerint az teljesen rendben 
van, ezekben a hetekben különösen 
sokat tud töltekezni, máskor meg ott 
van neki a havi egyszeri melegétel-
osztás a Siófok Városért Egyesületben 
(a karácsony előtti alkalmat egyéb-
ként december 23-án délben tartják), 
vagy az Újpiac téri ételdoboz kora  
reggelenkénti töltése...

� F. I.
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KINIZSIRŐL
Mátyás király hadvezéréről, a tö-

rökverő, a fekete sereget vezető, vé-
gül szét is verő Kinizsi Pálról tartott 
előadást a Civil Akadémia sorozat 
keretében dr. Lengyel Róbert polgár-
mester a könyvtárban.

A KÓRHÁZNAK
A kórháznak ajánlotta fel jóté-

konysági koncertje bevételét, 262 
ezer forintot a a Sió-Rom Egyesület 
és Siófok Város Cigány Nemzetisé-
gi Önkormányzata. A Kálmán Imre 
Művelődési Központban fellépett Kis 
Grófó, Gingi és Gyémi.

SIÓFOKIAK A TOPON
Két siófoki cég tűnik fel az 500 leg-

nagyobb árbevételű és nyereségű ha-
zai vállalatot a 2022-es adatok alapján 
sorbaállító toplistákon. A HVG hetilap 
rangsora szerint az árbevétel terén az 
FGSZ Földgázszállító Zrt. a 105., a so-
mogyi cégek közül a tabi Flextronics 
mögött a második. A nyereség szerinti 
500-as toplistára az FGSZ-en kívül az 
ugyancsak siófoki Vabeko Kft. is ráfért.

KIÁLLÍTÁS
December 15-ig látható a Balaton 

Táncegyüttes hatvan évét megidéző 
kiállítás a Teátrum kávéházban. 

ÚJ ÉRTÉK
A helyiértéktár-bizottság legutób-

bi ülésén Siófok értékei közé felvette 
Cholnoky Jenő és Eötvös Loránd Bala-
toni mérések Siófoknál című tanulmá-
nyát a kulturális örökség kategóriában.

GYÁSZ
Gyászol a siófoki labdarúgás. 

Újabb futballistától búcsúzunk a 
csaknem 40 éve, 1984-ben MNK-t 
nyert Siófoki Bányász csapatából. 
64 éves korában elhunyt Belényesi 
László, az együttes középpályása, 
aki pályafutása végeztével Siófokon 
telepedett le és nyitott üzletet.
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Levélcím: Siófoki Önkormányzati Hivatal, 8600 Siófok, Fő tér 1., Sajtó, Siófoki Hírek. •  HU ISSN 0238-8588

PÁLYÁZAT ÚTJÁN ELADÁSRA KIJELÖLT INGATLANOK
1. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/1 hrsz.-ú,  

671 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 22.520.000 Ft

2. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/2 hrsz.-ú,  
622 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 20.500.000 Ft

3. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/3 hrsz.-ú,  
623 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 20.530.000 Ft

4. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/4 hrsz.-ú,  
623 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 20.530.000 Ft

5. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/5 hrsz.-ú,  
655 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 21.590.000 Ft

6. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/6 hrsz.-ú,  
11634 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 217.400.000 Ft

7. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/8 hrsz.-ú,  
18031 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 315.320.000 Ft

8. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/9 hrsz.-ú, 587 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.340.000 Ft

9. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/10 hrsz.-ú, 588 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.380.000 Ft

10. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/11 hrsz.-ú,  
588 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.380.000 Ft

11. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/12 hrsz.-ú,  
589 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület�Vételár: 19.410.000 �Ft

12. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/13 hrsz.-ú,  
588 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.380.000 Ft

13. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/14 hrsz.-ú,  
587 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.340.000 Ft

14.� Fonyód, Niklai utcában található 
fonyódi 10068/15 hrsz.-ú, 586 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.310.000 Ft

15. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/19 hrsz.-ú,  
5911 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület 
� Vételár: 176.210.000 Ft

16. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/21 hrsz.-ú, 
10157 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 189.800.000 Ft

17. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/23 hrsz.-ú, 
15730 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 293.940.000 Ft

18. �Siófoki 6617/A/2. hrsz.-ú, lakás megnevezésű, 31 m2 nagyságú 
és a siófoki 6617/A/3 hrsz.-ú üzlethelyiség megnevezésű,  
177 m2 nagyságú ingatlanok, (8600 Siófok, Kálmán Imre  
sétány 12.) az ingatlanrészek kizárólag együtt értékesíthetők 
� Vételár: 72.170.000 Ft

19. �Siófok, a Zamárdi utca (7-es főút) és a 038/125. hrsz-ú 
termőföld között, a Piroska Csárda területével határosan 
helyezkedik el,  kivett beépítetlen terület 8744/22 hrsz.   
15 622 m2� Vételár: 244.030.000 Ft

20. �Siófok, a 7-es főút és az Egres utca által határolt,  kivett 
beépítetlen terület 8744/28 hrsz.  2425 m2 (A 8744/28. hrsz-ú 
ingatlan helyrajzi száma változhat, tekintettel arra, hogy a 
8744/27 és a 8744/28. hrsz-ú ingatlanok vonatkozásában 
telekalakítási eljárás van folyamatban.)� Vételár: 109.800.000 Ft 

21. �Siófok, Vak Bottyán-Napfény-Madarasi utcák és a Sió-csatorna 
által határolt terület kivett, beépítetlen terület 10055/8 hrsz.           
20.464 m2 � Vételár: 394.500.000 Ft

22. �Siófoki 6741 hrsz.-ú, kivett üdülőépület, udvar megnevezésű, 
2342 m2 nagyságú ingatlan (Thanhoffer villa) 
� Vételár: 933.200.000.-Ft 

A pályázatban szereplő ingatlanok kikiáltási ára nettó értéken szerepel, azt áfa terheli. Érdeklődni lehet, ill. a részletes pályázati kiírás átvehető az alábbi 
címen: Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Jogi és Szervezési Osztálya (Siófok, Fő tér 1. I. emelet 109.), valamint a www.siofok.hu oldalon  

(elérési útvonal: Ügyintézés/Jogi és Szervezési Osztály/Ingatlanhirdetések). Pályázatok beadásának határideje: 2024. január 8.  (hétfő) 9:00 óra
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Amerikából Bukarestbe, de a cél Párizs
Minél több versenyen induljanak 

az olimpiára készülő úszók – Sós 
Csaba szövetségi kapitány intelmét 
megfogadva Németh Nándor a hazai 
rövidpályás országos bajnokság után 
(ahol, ahogyan megírtuk, hat arany-
érmet gyűjtött be, kettőt egyéniben, 
négyet váltóban) Amerikában ver-
senyzett, majd a lapzártánk idején 
zajló bukaresti rövidpályás Euró-
pa-bajnokságon. Siófok támogatott 
olimpikonja (váltóban junor világ-
bajnok, felnőtt vb-bronzérmes és 
Európa-bajnok, egyéniben a tokiói 
olimpai döntőse) mielőtt útra kelt, 
az europress.hu-nak nyilatkozva azt 
mondta: a 2024-es párizsi olimpi-
ára készülve folyamatosan faragni 
akar egyéni rekordján fő számában, 
a 100 gyorson. „Most 47,69-nél tar-
tok, de ezen mielőbb „igazítanom” 
kell, mert újabb rekord vagy inkább 

rekordok nélkül aligha juthatok be 
a párizsi olimpiai döntőbe, ahogy 
azt tettem legutóbb Tokióban – így 
a 24. születésnapját novemberben 
ünneplő Németh Nándor, Vargha 
Béla és Király Johanna egykori ta-
nítványa, aki jelenleg a BVSC-Zugló 
színeiben versenyez. – Valahol azt 
olvastam, hogy a gyorsúszók több-
sége 24-25 évesen érik be, és ha még 

testben és lélekben is jól fel tud ké-
szülni, akkor legjobb eredményével 
ebben az időszakban tud kirukkol-
ni. Hát éppen ez az, amit jövőre Pá-
rizsban bizonyítani szeretnék, ami 
magas mércét jelent, mert sorjáznak 
előttem a 47,4 körüli időket úszó ve-
télytársaim”.

Egytől tízig terjedő skálán saját 
maga munkához való hozzállását 
7-esre, tehetségét 6-osra, kiegyensú-
lyozottságát 4-esre, jókedvét 8-asra, 
hűségét és kitartását 10-esre értékel-
te ugyanebben a nyilatkozatában. 
Arról is beszélt: hisz abban, hogy 
egykori nyolcadikos osztálytársa, 
Milák Kristóf is ott lesz Párizsban, 
és újabb olimpiai aranyat szerez 
egyéniben – de ez esetben Milákkal 
a magyar váltó is erősebb lehetne, 
nagyobb esélyük nyílna Nándiék-
nak egy jó helyezésre…

Testépítő Mr. Olimpia: siófoki arany
Las Vegasban, a natural  

testépítés csúcsának számító 26. 
Natural Olympián a siófoki Nagy 
János két kategóriában is indult, 
s az egyikben aranyérmes, a má-
sikban ezüstérmes lett. A siófoki 
testépítő és személyi edző 20 éve 
foglalkozik testépítéssel és edzés-
sel, 2017 óta versenyez az INBA 
Natural Szövetségnél. Idén szep-
temberben a Hungarian INBA 

Elite Tour versenyen 2. helyezést 
ért el, és ezzel az eredménnyel 
kvalifikált az amerikai Mr. Olim-
pia versenyre. A sportoló a kiuta-
záshoz kért és kapott támogatást a 
várostól a képviselő-testület dön-
tése nyomán.

Mint ismert, az ugyancsak sió-
foki Kozma Zoltán 1990-ben Me-
xikóban testépítő világbajnok lett 
páros kategóriában. 

TÖBB EZREN FUTOTTAK A PARTON. Téliesen hideg, szeles novemberi hétvégén búcsúztatták a szezont a maratonfu-
tók: az ország minden részéből 3330-an neveztek a Jysk Balaton Maratonra, és töltötték meg élettel Siófok Balaton-parti 
utcáit. Az amúgy ilyentájt már csendes parti területet sportoló tömegek és parkoló autók százai lepték el.
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SAJTÓKÖZLEMÉNY
A házhoz menő szelektív  
hulladékgyűjtés bővítése Siófokon
2023. november 20.

Lezárult az „ELKÜLÖNÍTETTEN GYŰJTÖTT TELEPÜLÉSI HULLADÉK HÁZ-
HOZ MENŐ GYŰJTÉSÉT, SZÁLLÍTÁSÁT SZOLGÁLÓ GÉPJÁRMŰVEK BE-
SZERZÉSE SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK RÉSZÉRE” elnevezésű, 
KEHOP-3.1.1-17-2019-00003 azonosítószámú projekt keretében a PR és 
kommunikáció, kötelező tájékoztatás, nyilvánosság biztosítása, valamint 
szemléletformálási tevékenység megvalósítása. 

2023-ban Siófokon számos, a környezetvédelmet érintő szemléletformálás-
sal kapcsolatos program, közösségi esemény, rendezvény, aktív közremű-
ködéssel járó pályázati lehetőség, nyereményjáték volt elérhető valamennyi 
korosztály számára. Az egyes eseményekről a projekt Szép Tiszta Siófokért 
elnevezésű Facebook közösségi oldala és a helyi sajtó adott tájékoztatást a 
lakosság részére.

A programok között szerepelt kis óvodásoknak szóló szemléletformáló báb-
játék, valamint ugyanezen korosztály mérhette össze tudását a „Légy Te is 
környezetbarát” tagóvodáknak szóló kvízverseny keretein belül, értékes nye-
reményekért. 

Az általános iskolás korosztály is részese lehetett több izgalmas, a környezet-
tudatos szemlélet fontosságát népszerűsítő programnak. Lehetőségük nyílt az 
egyedülálló technológiával felszerelt Somi Regionális Hulladékkezelő Központ 
meglátogatására, ahol hozzáértő szakemberek vezetése mellett ismerhették 
meg a „hulladék útját” az első lépésektől kezdve a végső felhasználásig.

Több alkalommal került meghirdetésre önkéntes hulladékszedő akció. Egy 
márciusi hétvégén a „Föld órájával” egybekötött „Hallgasd a Föld szívét” 
séta, és novemberben két alkalommal, melyeken kicsik és nagyok egyaránt 
őszinte lelkesedéssel vettek részt, az időjárási körülményektől függetlenül.

A projekt elkötelezett munkatársai jelen voltak Siófok város pünkösdi sze-
zonnyitó ünnepségén is, ahol a szelektív gyűjtés és a környezettudatosság 
fontosságát hangsúlyozó totó kitöltése után a kicsik ingyenesen próbálhattak 
ki különböző játékokat, a felnőtt korosztály pedig a szerencsekerék megpör-
getése után nyereménnyel gazdagodhatott. 

A „Hogyan figyeljek a környezetemre?” jelmondattal meghirdetésre kerülő 
fotópályázat szintén minden korosztályt célba vett és a kreatívabbnál kreatí-
vabb pályamunkák beküldői értékes ajándékokat vehettek át.    

SAJTÓKÖZLEMÉNY
LEZÁRULT A SIÓFOKI CLLD PROGRAM 
MUNKASZERVEZETÉNEK MŰKÖDÉSE
2023. november 13.

A Siófok Holnap Egyesület a TOP 7.1.1-16 kódszámú konstrukció keretében sikeresen 
pályázott az angol nyelvű mozaikszóval jelzett, közösségi irányítású helyi fejlesztéseket 
támogató CLLD program Siófok városban történő megvalósítására. 

A TOP-7.1.1-16-2017-00093 azonosító számú támogatási szerződés megkötését kö-
vetően felállításra került a CLLD program munkaszervezete, amelynek feladata a prog-
ram működésével kapcsolatos feladatok ellátása, a pályázati felhívások előkészítése, a 
beérkező pályázatok feldolgozása, a döntéselőkészítés, valamint a pályázókkal, illetve 
a program Irányító Hatóságával való kapcsolattartás volt. 

A munkaszervezet 2023. augusztus 31-vel zárult működése során részt vett a 2018. 
évben 4 db, 2019-ben 3 db, 2020-ban 2 db és 2022-ben 1 db pályázati felhívás előké-
szítésében és az ezekre beérkezett 35 db támogatási kérelem ügyintézésében, ame-
lyek összes támogatási igénye 360.141.288 Ft volt. 

A munkaszervezet működése nagyban hozzájárult a siófoki CLLD program sikeres 
lebonyolításához, amelynek keretében több mint 1200 gyermek vett részt a város álta-
lános iskoláiban közel 100, a környezeti nevelést és az egészséges életmódot népsze-
rűsítő szemléletformáló rendezvényen. A program támogatásával a Siófokon működő 
vízisport egyesületek számos sporteszközt szereztek be, amelyek közel 50 gyermek 
nyári táboroztatását segítették és hosszú távon hozzájárulnak a civil szervezetek oktató 
és sport programjainak megvalósításához. A program a gyermek és ifjúsági programok 
mellett segítette a város zenei életének fejlesztését is. A támogatás lehetővé tette a 
városi zenei civil szervezetek számára új hangszerek beszerzését, valamint hozzájárult 
a nemzetközi kórustalálkozó megrendezéséhez is. 

A program kulcsprojektje, a Kálmán Imre Kulturális Központ mellett található egykori 
könyvtár épületének felújításával egy korszerű, új funkciókkal rendelkező Civil Kö-
zösségi Ház kialakítása volt, amelynek költségeihez a CLLD program 135.000.000 Ft 
támogatást biztosított. A pályázat eredményeként a megújult közösségi épületben az 
alábbi innovatív és multifunkcionális terek kerültek kialakításra:

• Rendezvényterem • Közösségi média stúdió
• Civil inkubációs iroda
• „Balaton session” tehetséggondozó műhely
• Digitális műhely • Balaton akvárium
• Multifunkciós termek
• Chill out terasz

A támogatott projektek esetében a munkaszervezet részt vett a módosítási kérelmek 
ügyintézésében, valamint tanácsadással és a támogatás elszámolására vonatkozó pá-
lyázati felülettel kapcsolatos technikai segítségnyújtással segítette a projektgazdákat a 
projektek sikeres lebonyolításában.

Megújult a temetői hulladékgyűjtés
Kulturáltabb, a korábbinál esztétikusabb, a temetők 

rendjét, tisztaságát és méltóságát is jobban megőrző 
hulladékgyűjtési rendszert vezetett be a siófoki teme-
tőkben a Városüzemeltetési és Temetkezési Kft. (VÜT). 
A siófoki önkormányzat cége a temetők bejáratánál 1,1 
köbméteres szemétgyűjtő konténereket helyezett el, 
ezek váltották fel a korábban a temetők több pontján is 
megtalálható gyűjtőkalodákat.

A konténereket a könnyebb ürítésük miatt is min-
denütt a temetők bejárata közelében találják meg a sír-
kerteket felkeresők. Ezeket semmiképpen sem szerette 
volna a kft. a sírok közé helyezni. A VÜT arra kéri a 
látogatókat, hogy kifelé menet helyezzék el hulladéku-
kat ezekbe a gyűjtőkbe. Hasonló módon történik ez az 
ország számos településén, falvakban és városokban 
egyaránt.
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2023. DECEMBER 15., PÉNTEK
16:00 óra Siófoki Általános Iskolák ünnepi műsor Fő tér, színpad)
16:00 óra �Siófoki Széchenyi István Általános Iskola Kiliti tagintézménye 3. osztály  

- Karácsonyi Mese című műsora
16:30 óra Siófoki Széchenyi István Általános Iskola 4. a osztály - Ünnepi varázs című műsora
17:00 óra �Siófoki Vak Bottyán János Általános Iskola és AMI 3. a osztálya  

- Manók karácsonya című műsora
17.00 óra �Karácsonyváró Adventi Hangverseny Zene – Bona Alapítvány  

(Városháza, Házasságkötő terem) 
19.00 óra Örök visszhang - a Balaton Táncegyüttes 60 éves jubileumi műsora* (KIMK, színházterem)

2023. DECEMBER 16., SZOMBAT    
16.30 óra Karácsonyi koncert Siófoki Férfi Dalkör (Római Katolikus Plébániatemplom)
17.00 óra JaMese Zenekar - Zenés Adventi Kalendárium, gyermekkoncert (Fő tér, színpad)
17.00 óra Diótörő Gyermek Balett gálaműsor* (Kálmán Imre Művelődési Központ, színházterem)

2023. DECEMBER 17., VASÁRNAP
16.00 óra Karácsonyváró Adventi Kóruskoncert Siófoki Női Kar (Római Katolikus Plébániatemplom)
17.00 óra Adventi gyertyagyújtás (Fő tér, színpad)
17.00 óra Vadkerti Imre Acoustic - Mennyből az angyal, koncert (Fő tér, színpad)
18.00 óra Jeratel Hastánc Stúdió gálaműsor* (Kálmán Imre Művelődési Központ, színházterem)

2023. DECEMBER 18., HÉTFŐ
16.45 óra �Hangfürdő hangtálakkal és meditációs hangszerekkel  

Zeller J. Kittivel (BRTK Könyvtár)

2023. DECEMBER 23., SZOMBAT
17.00 óra �Bíró Eszter és zenekara - ünnepi interaktív  

családi koncert (Fő tér, színpad)
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Áldott, békés karácsonyt
és boldog új esztendőt!

Merry Christmas
and a Happy New Year!

Siófok Város Önkormányzata – The Municipality of Siófok

Dr. Lengyel Róbert
polgármester – mayor

Kedves Siófokiak!
Amikor gyerekkoromban oly 

sokszor hallottam az apámtól, 
hogy, ahogy öregszik az ember, 
egyre inkább érzi az idő gyorsu-
lását, nem igazán értettem, mire 
is gondol. Pár éve már értem.

Itt ülök, és azon rágódom, 
hogy hihetetlen, de már épp egy 
esztendeje annak, hogy ugyan 
így ültem a klaviatúra előtt és az 
újévi köszöntőmet fogalmaztam 
Önöknek. Tényleg, mintha csak 
pár hete történt volna. Pedig egy 
újabb év szaladt már el.

A jókívánságok mellett, pon-
tosabban előtt, azért egy vá-
rosvezetőnek illik ilyenkor egy 
rövidke összefoglalót, pontosab-
ban értékelőt is adni a város la-
kóinak. Ennek jegyében enged-
jenek meg néhány gondolatot.

2023. első hónapjában azt a 
stratégiai célt fogalmaztam meg 
és tette azt magáévá a képvise-
lő-testület is, hogy a költéseink-
re odafigyelve, ebben a kiélezett 
és válságokkal terhelt gazdasági 
helyzetben is tartsuk működés-
ben Siófokot. Legyen biztosított 
a dolgozóink bére, maradéktala-
nul fizessük ki a beszállítóinkat, 
a közszolgáltatókat, a pályázati 
lehetőségeket maxoljuk ki és 
amit biztonságosan rátudunk 

szánni, abból a pénzből menje-
nek a betervezett beruházások 
is. De szigorú odafigyeléssel és 
az „addig nyújtózkodj, ameddig 
a takaród ér” elv szem előtt tar-
tásával csak annyit beruházni, 
amennyi a büdzsébe belefér. 
Most, decemberben, ki merem 
jelenteni, hogy a célok teljesít-
ve. Minden nehézség ellenére 
álltuk a sarat, kiegyensúlyozott 
költségvetéssel, adósság nélkül, 
sok-sok megvalósult városi

beruházással a hátunk mö-
gött fogunk átlépni hamaro-
san 2024-be. Közhely, de aztán 
megint nehéz év előtt állnunk, 
tornyosulnak a feladatok és a 
problémák is.

A jövő év legnagyobb fel-
adata a Galerius fürdő teljes 
körű felújításához szükséges, 
sok százmillió előteremetése, 
aztán a felújítási munkálatok 
levezénylése lesz. De a Rózsa-
kert felújításának a folytatása 
vagy épp a Mártírok utcai köz-
parkunk rendbetétele, a Zamár-
dival szomszédos széplaki sza-
bad strandunk felújítása, az új 
zsiliphez vezető Krúdy sétány 
kialakítása, a kopott járdák, ut-
cák és sorolhatnám mi minden 
vár még megoldásra. Arról nem 

is beszélve, hogy választási év 
lesz, ami, mint minden magyar-
országi településen, nálunk is 
egy komoly próbatétel azoknak 
is, akik indulnak és azoknak is, 
akik szavazókként élik meg az 
elmaradhatatlannak tűnő sárdo-
bálás és –sokszor felelőtlen- ígé-
retcunamik időszakait.

De egyvalamiben biztos le-
het mindenki: választási év, sár-
dobálás és ígérgetcunami ide-
vagy oda, jómagam elsősorban 
is arra figyelek majd, hogy a vá-
rosunk továbbra is rendben le-
gyen, a dolgaink rendben men-
jenek, a közös pénzünket pedig 
óvjam-védjem. Az ok- és jogsze-
rű gazdálkodás elvéből jottányit 
sem fogok engedni.  

A még 2014-ben Önöknek 
tett ígéretemhez híven, tovább-
ra is a legjobb tudásom szerint, 
tisztességgel és becsületesen 
vezetem ezt a csodás kisvárost. 
Ebben pedig – reményeim sze-
rint kivétel nélkül - a képviselő 
társaim is partnerek lesznek.

E gondolatok közepette kí-
vánok hát kedves mindnyájuk-
nak békés adventi készülődést, 
boldog karácsonyt; és csak így 
egyszerűen: egy remek 2024-es 
esztendőt!
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Fiat és Hyundai modellek készletről  
a Kovács Autócentrumban!

Készletes új autók még idei átvétellel! Az elérhető modellekről  
és felszereltségről érdeklődjön a feltüntetett elérhetőségek egyikén,  

vagy személyesen az autószalonban!

KOVÁCS 
AUTÓCENTRUM 

Sió-Mobil Kft. Siófok, Erdei Ferenc u. 6.
Mobil: 06 30 841 5722, 06 20 326 9699
Tel.: 06 84 538 080, www.kovacs-auto.hu

Kellemes Ünnepeket és Boldog Új Évet kíván a Sió-Mobil Kft. 

A VÁROS MIKULÁSA a Fő téren várta a kicsiket december 6-án 
hóesésben, de több nagyszakállú is járta a várost. A Nők a Balato-
nért Egyesület helyi csoportja a város első és második osztályosait 
várta műsorral és ajándékkal a művelődési központban, a Nők 
Együtt Egyesület a 8. Belvárosi Mikulás-nap keretében a három 
általános iskolát látogatta végig, a Kilitiért Egyesület „jubilált”, 
már húsz éve szervezi meg a városrész Mikulás-ünnepségét. Idén 
is nagy sikert aratott a műsor az iskola tornacsarnokában, volt 
sült alma, forralt bor és zsíros kenyér, táncoltak az ovisok a szüle-
ikkel, Bernáth-Kersák Edina énekes kisfiával, Barnabással adott 
elő meglepetésdalt. 



KLÍMA 
KÉSZÜLÉKEK

- TELEPÍTÉSE
- JAVÍTÁSA

- KARBANTARTÁSA
- AUTÓKLÍMA JAVÍTÁS

www.precizklima.hu  

KK TRANS - KLÍMA KFT. • 06-20/403-3108

REDŐNYÖK,  
SZÚNYOGHÁLÓK  

KIVITELEZÉSE  
LEGJOBB ÁRON,  

RÖVID HATÁRIDŐVEL.

Tel.: 06-70/590-7031 • 06-70/334-6714  

KÖLTÖZTETÉS-FUVAROZÁS 
www.siofuvar.huwww.siofuvar.hu

• INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

• 15 NAPOS PRÓBAHORDÁS 

  OTTHONI KÖRÜLMÉNYEK KÖZÖTT IS

• SZEMÉLYRE SZABOTT MEGOLDÁSOK

• CSÚCSTECHNOLÓGIÁS HALLÓKÉSZÜLÉKEK

KÉRJEN IDŐPONTOT MOST: (84) 582 708

VÁRJUK ÖNT 
SZERETETTEL!

www.amplifon.hu

NYITVA TARTÁS:  H: 8:00-16:00  K: 8:00-16:00   
SZE: 8:00-18:00  CS: 8:00-16:00  P: 8:00-14:00

CÍMÜNK: 8600 SIÓFOK, SZŰCS UTCA 4.

IGAZOLVÁNYKÉP AZONNAL
MÛTERMI FOTÓZÁSOK

KÉPELÔHÍVÁS KÉPKERETEK
Esküvôi és egyéb albumok

Siófok, Víztorony üzletház
 FotóM • Tel.: 20/519-8518

Nyitva: H-P: 9-17-ig Szo.: 10-12-ig

ÚJDONSÁG! 
FOTÓKÖNYV  
KÉSZÍTÉS  
AKÁR 2 NAP ALATT!

ROLO PLUSZ
ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA
• Műanyag nyílászárók beépítése
• Árnyékolástechnika forgalmazása
• Redőny, Reluxa, Szalagfüggöny
• Fix és mobil szúnyoghálók
• Árnyika könyökkaros napernyő
• Garázskapuk gyártása, beépítése

MINŐSÉGI REDŐNYÖK:
• Műanyag • Fa (natúr és festett)

• Alumínium (biztonsági, hő- és hangszigetelt)

Lukács József  06-30/9292-419

EREDETISÉGVIZSGA  EREDETISÉGVIZSGA  
(akár azonnal)(akár azonnal)

AUTÓKOZMETIKAAUTÓKOZMETIKA
• AUTÓTAKARÍTÁS-MOSÁS  

• KÁRPITTISZTÍTÁS-POLÍROZÁS
• LÁMPA POLÍROZÁS  
• SZÉLVÉDŐ JAVÍTÁS  

SEBESI AUTÓKOZMETIKA
Siófok, Honvéd u. 1.  

(fehér épület)  
Telefon: 06 30 643 8499

A SIÓFOKI HÍREK ÚJSÁGBA  
HIRDETÉSFELVÉTEL  
A SZUPERINFÓ  
ÜGYFÉLSZOLGÁLATI  
IRODÁJÁBAN:
Siófok, Kele út 5 szám alatt.  
Tel.: 84 317 922
Email: siofok@szuperinfo.hu

Valamint üzletkötőinknél,  
akik kérésére felkeresik.
KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS:  
JANUÁR 18., 
LAPZÁRTA: JANUÁR 12.



VITORLÁS  
BOLT SIÓFOK

Siófok, Vitorlás u. 6.  
Tel.: 84/315-301 

Szombat-Vasárnap-Hétfő: Zárva
Nyitva: Kedd-Szerda-Csütörtök-Péntek: 9:00-13:00

HAJÓ FELSZERELÉS
ROZSDAMENTES  

CSAVAROK

POÓS TEMETKEZÉS
SIÓFOK, Semmelweis u. kórházzal szemben a parkolóban

Tel.: 84/313-678, 30/9366-090, 
ügyelet 0-24-ig 30/3366-468  

fax: 84/318-523 • e-mail: poostem@t-online.hu

TELJES KÖRÛ TEMETKEZÉS  
AZ EGÉSZ ORSZÁGBAN! 

sírkômunkák, sírkô tisztítás, felújítás, koszorúk, gyászhirdetések
www.nemzetkozitemetkezes.hu

SIÓFOK

+36 84 313 836
www.PIZZAKARAVAN.hu

TÖLTSD LE 
mobilappunkat

SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ 
VÁLLALJA VESZÉLYES VÁLLALJA VESZÉLYES 

FÁK KIVÁGÁSÁT, FÁK KIVÁGÁSÁT, 
VISSZAVÁGÁSÁT, VISSZAVÁGÁSÁT, 
ELTAKARÍTÁSSAL,  ELTAKARÍTÁSSAL,  

SAJÁT EMELŐKOSÁRRAL.  
TEL.: 06/20/320-8485
kiralyfavago@gmail.com

TELJESKÖRŰ MÁRKAFÜGGETLEN 

AUTÓSZERVIZ - AUTÓVILLAMOSSÁG 
Siófok-Kiliti, Pipitér u. 4. • Tel.: 06-30/973-3037 • www.htb.hu 

BEJÁRAT A CSÁRDARÉTI ÚT FELŐL!

KLÍMATISZTÍTÁS, TÖLTÉS, JAVÍTÁS
Bankkártyás fizetési lehetőség! • Az ajánlat érvényes 2023. december 1-től a készlet erejéig.

Gondozásmentes 
AKKUMULÁTOROK 
2 év garanciával

la-chip-tuning siófok
htb.hu kft

GYÁRI MINŐSÉGŰ ÜLÉSFŰTÉS SZETTEK BEÉPÍTÉSE

CHIPTUNING, MOTOR OPTIMALIZÁLÁS, FOGYASZTÁSCSÖKKENTÉS
• DTC hibakódok végleges törlése, Melegindítási hiba javítása
• Meglévő hibás chiptuning tartalmak javítása
• File szerviz: kiolvasott tartalmak online módosítása
• Szívósor csappantyú (Flap szelep) kikapcsolása

AKCIÓS AUTÓHIFI TERMÉKEK!
• Multimédiás egységek, autóspecifikus fejegységek
• Autóhifi kiegészítők, csatlakozók, beépítőkeretek
• GPS nyomkövetés online figyeléssel
• Traffipax védelem
• Tolatóradar és kamera rendszerek
• Telefon kihangosítók
• �Központi zár szettek, távmodulok,  

egyedi indításgátlók
• LED termékek, autós kiegészítők
• Sport dobok, direktszűrők

• Vonóhorog felszerelés, vizsgáztatás
• Műszakira felkészítés vizsgáztatással
• Vezérlésszett cserék
• Autódiagnosztika
• Motor, futómű, fék, kuplung javítás
• Számítógépes futómű beállítás

Új és használt AUTÓGUMIK  
GARANCIÁVAL nagy választékban!

GUMISZERELÉS, CENTÍROZÁS  
PROFESSZIONÁLIS GÉPEKKEL!

Tudta, hogy milyen fontos:
- a légkamrák száma,
- a profil vastagsága?
- az üvegréteg kialakítása?
Mindezt kedvező áron!Mindezt kedvező áron!

Szép Ablak Kft.
Telephely: Lepsény, Fő u. 31/c

E-mail: ablakszep@gmail.com • www.muanyagablakajto2012.5mp.eu
Tel/Fax: 22/585-081 • Mobil: 20/9772-914, 20/3593417

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK, MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK, TÉLIKERTEKREDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK, MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK, TÉLIKERTEK

ÁRAJÁNLATKÉRÉS: 06-20/359-3417ÁRAJÁNLATKÉRÉS: 06-20/359-3417

A MINŐSÉG A MINŐSÉG 
GARANCIA!GARANCIA!

ÖN ELÉGEDETT ABLAKAIVAL?ÖN ELÉGEDETT ABLAKAIVAL?



Dr. Theiss 
Izlandi zuzmó
Folyékony étrend-kiegészítő méz-
zel, hialuronsavval, kamillával és cit-
romfűvel. Nyugtatja a torkot és hoz-
zájárul a légzőszervek egészségé-
nek fenntartásához. Jó ízű segítség 
az őszi - téli meghűléses időszakban.
Alkoholmentes, már 6 éves kortól fo-
gyasztható. 250 ml kiszerelében

Az étrend-kiegészítők a hazánkban is érvényben levő európai uniós szabályozás szerint olyan élelmiszerek, amelyek a hagyományos étrend-kiegészítését szolgálják, és koncentrált formában tartalmaznak tápanyagokat vagy egyéb táplálkozási vagy élettani hatás-
sal rendelkező anyagokat. E termékek a hivatalos állásfoglalásnak megfelelően nem gyógyszerek, nem rendelkeznek gyógyhatással, nem alkalmasak betegségek kezelésére, sem megelőzésére. Az étrend-kiegészítők nem helyettesítik a kiegyensúlyozott, változatos 
étrendet és az egészséges életmódot. A hirdetésben található termék leírások a gyártó illetve a forgalmazó hivatalos weboldaláról származnak. Minden eseteben kérje ki szaktanácsadónk véleményét! Az árak az áfát tartalmazzák, és a készlet erejéig érvényesek!

Áldott békés boldog karácsonyt kívánunk!

Éden Kölestészta
több fajta glutén-
mentes száraztészta
A tészta nem tartal-
maz tojást és szó-
ját. A köles könnyen 
emészthető, tápérté-
ke mégis magas. Ter-
mészetéből eredően 
gluténmentes, és álta-
lában jelentős meny-
nyiségű aminosavat 
tartalmaz. Összete-
vők: víz, kölesliszt, útifű 

maghéj liszt, kurkuma. 200 g
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Bálint cseppek Tüdő - füves csepp
8 gyógynövény, orvosi tüdőfű, kakukk-
fű, izlandi zuzmó, cickafarkfű, mezei zsur-
ló, lándzsás útifű, orvosi ziliz és zsálya alko-
holos - vizes kivonata. Hozzájárulhat  a fel-
ső légúti rendszer egészségének fenntar-
tásához, valamint a szervezet védekező 
rendszerének megfelelő működéséhez. 
50 ml kiszerelében

szombat
hétfő
kedd
szerda
csütörtök
péntek
szombat
kedd

23.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
02.

9 - 12
zárva
zárva
9 - 13
9 - 13
9 - 13
9 - 12
9 - 17

ünnepi nyitva - 
és zárvatartás

Tr
üf

fe
l

glutén-, tej- és cukor- 
mentes szaloncukrok

Epres • mézeskalácsos • zselés 
mogyorókrémes • narancs trüffel

Siófok, Fő utca 47-53. nyitvatartás: H-P: 9:00-17:00 Szo: 9:00-17:00 telefon: 84/316-281

b i o b o l t

D star sütemény 
lisztkeverék 1000 g
- csökkentett szénhidráttartalommal - 
Többek között kelt kalács, piskóta, 
muffin, linzer készítésehez. Az élelmi ros-
tok elősegítik a normál bélműködést, an-
nak megfelelő ritmusát és hozzájárulnak 
a teltségérzet kialakulásához. Ajánljuk 
cukorbetegeknek, fogyókúrázóknak.

Queen of Peas Wiener 
vegán, virsli  helyettesítő
Főtt, füstölt 
borsófe-
hérje alapú 
vegán 
készítmény. 
A termék 
gluténmentes, 
illetve szója-
mentes is így 
gyakorlatilag 
minden men-
tes igényt kielégít. 240 g

24 fontos vitamint, ásványi anyagot 
és nyomelemet tartalmaz. Liposzómás 
formulája miatt hatékonyabban szí-
vódik fel és jobban tud hasznosulni. 
Retard felszívódású, így napi 1 kap-
szula fokozatosan, egész nap biztosít-
ja a szükséges tápanyagokat. Béta-
glükánt és Q10-et is tartalmaz. Támo-
gatja az immunrendszert normál mű-
ködését. Glutén- laktóz és cukmentes! 

Natur Tanya  
Hepa Detox 
A máj és az emésztés egészségé-
re alkották meg ezt az új, folyékony 
koncentrált kivonatot, 12 féle cél-
zott összetevővel. Fő hatóanyagai 
a máriatövis, articsóka, kurkuma, 
kolin, aminósavak, mio-inozitol, és 
számos B-vitamin. 500 ml

NOVO C ® Multivitamin

Ajándékutalványok
többfajta értékben kapható

MINTA

Naturpiac Eritritol 1000 g
Növényi eredetű édesítőszer. Nem hizlal 
(energiatartalma 0), nem növeli a vércu-
korszintet és az inzulinválaszt (glikémiás 
indexe 0), használata biztonságos (nem 
okoz bélpanaszokat). Kiválóan alkalmas 
desszertek, sütemények édesítésére is.

2495 Ft
akciós egységár  2495 Ft / kg3295 Ft 

helyett


